



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 24.096,30				R\$ 10.778,00	R\$ 9.060,16	R\$ 19.838,16	82,33%
1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	40,00	R\$ 269,45	R\$ 10.778,00	40,00		40,00	R\$ 10.778,00		R\$ 10.778,00	100,00%
1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	18490,13	R\$ 0,49	R\$ 9.060,16		18490,13	18490,13	R\$ -	R\$ 9.060,16	R\$ 9.060,16	100,00%
1.1.3	REMOÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO	m²	262,29	R\$ 3,84	R\$ 1.007,19				R\$ -		R\$ -	
1.1.4	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO, SEM TRANSPORTE	M	287,50	R\$ 10,23	R\$ 2.941,13				R\$ -		R\$ -	
1.1.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	43,44	R\$ 0,97	R\$ 42,14				R\$ -		R\$ -	
1.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	169,42	R\$ 1,58	R\$ 267,68				R\$ -		R\$ -	
1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 238.078,50				R\$ 219.032,22	R\$ 19.046,28	R\$ 238.078,50	100,00%
1.2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	10,00	R\$ 23.807,85	R\$ 238.078,50	9,20	0,80	10,00	R\$ 219.032,22	R\$ 19.046,28	R\$ 238.078,50	100,00%
1.3	DOM AVELAR				R\$ 200.979,16				R\$ 197.133,90	R\$ 1.632,38	R\$ 198.766,28	98,90%
1.3.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 4.370,19				R\$ 4.370,19	R\$ -	R\$ 4.370,19	100,00%
1.3.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	322,89	R\$ 2,45	R\$ 791,08	322,89		322,89	R\$ 791,08		R\$ 791,08	100,00%
1.3.1.2	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	237,32	R\$ 4,39	R\$ 1.041,83	237,32		237,32	R\$ 1.041,83		R\$ 1.041,83	100,00%
1.3.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	925,57	R\$ 1,58	R\$ 1.462,40	925,57		925,57	R\$ 1.462,40		R\$ 1.462,40	100,00%
1.3.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	133,03	R\$ 8,08	R\$ 1.074,88	133,03		133,03	R\$ 1.074,88		R\$ 1.074,88	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.3.2	DRENAGEM				R\$ 27.544,61	R\$ -			R\$ 27.544,61		R\$ 27.544,61	100,00%
1.3.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	398,40	R\$ 66,41	R\$ 26.457,74	398,40		398,40	R\$ 26.457,74		R\$ 26.457,74	100,00%
1.3.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.3.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	9,86	R\$ 110,23	R\$ 1.086,87	9,86		9,86	R\$ 1.086,87	R\$ -	R\$ 1.086,87	100,00%
1.3.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.3.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2		R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³		R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3		R\$ 0,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP). LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3		R\$ 13,71	R\$ -				R\$ -		R\$ -	

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.3.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$ 67,62	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	R\$ 52,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconside 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.3.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -			R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.3.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	R\$ 4.034,59	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.3.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO			R\$ 130.541,83	R\$ -			R\$ 130.541,73	R\$ -	R\$ 130.541,73	100,00%
1.3.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1449,31	R\$ 1,79	R\$ 2.594,26	1449,31		R\$ 2.594,26		R\$ 2.594,26	100,00%
1.3.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	217,40	R\$ 94,63	R\$ 20.572,56	217,40		R\$ 20.572,56		R\$ 20.572,56	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.3.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	217,40	R\$ 106,79	R\$ 23.216,15	217,40		217,40	R\$ 23.216,15		R\$ 23.216,15	100,00%
1.3.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1305,25	R\$ 1,37	R\$ 1.788,19	1305,25		1305,25	R\$ 1.788,19		R\$ 1.788,19	100,00%
1.3.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1305,25	R\$ 1,15	R\$ 1.501,04	1305,25		1305,25	R\$ 1.501,04		R\$ 1.501,04	100,00%
1.3.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	65,26	R\$ 938,74	R\$ 61.262,17	65,26		65,26	R\$ 61.262,16	R\$ -	R\$ 61.262,16	100,00%
1.3.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	5427,62	R\$ 0,57	R\$ 3.093,74	5427,62		5427,62	R\$ 3.093,74	R\$ -	R\$ 3.093,74	100,00%
1.3.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	51,70	R\$ 1,20	R\$ 62,04	51,70		51,70	R\$ 62,04	R\$ -	R\$ 62,04	100,00%
1.3.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	1520,62	R\$ 1,58	R\$ 2.402,58	1520,56		1520,56	R\$ 2.402,49		R\$ 2.402,49	100,00%
1.3.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	1,57	R\$ 7.278,10	R\$ 11.426,62	1,57		1,57	R\$ 11.426,62	R\$ -	R\$ 11.426,62	100,00%
1.3.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,65	R\$ 4.034,59	R\$ 2.622,48	0,65		0,65	R\$ 2.622,48	R\$ -	R\$ 2.622,48	100,00%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.3.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 34.284,89	R\$ -			R\$ 32.072,11	R\$ -	R\$ 32.072,11	93,55%
1.3.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	51,14	R\$ 441,53	R\$ 22.579,84	47,81		47,81	R\$ 21.108,67	R\$ -	R\$ 21.108,67	93,48%
1.3.5.2	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	87,19	R\$ 98,75	R\$ 8.610,01	79,68		79,68	R\$ 7.868,40	R\$ -	R\$ 7.868,40	91,39%
1.3.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	6,00	R\$ 515,84	R\$ 3.095,04	6,00		6,00	R\$ 3.095,04	R\$ -	R\$ 3.095,04	100,00%
1.3.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 4.237,64	R\$ -			R\$ 2.605,26	R\$ 1.632,38	R\$ 4.237,64	100,00%
1.3.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.3.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%
1.3.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	8,00	R\$ 133,84	R\$ 1.070,72	8,00		8,00	R\$ 1.070,72	R\$ -	R\$ 1.070,72	100,00%
1.3.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	8,00	R\$ 62,79	R\$ 502,32	8,00		8,00	R\$ 502,32	R\$ -	R\$ 502,32	100,00%
1.3.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.3.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.3.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.3.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	51,35	R\$ 4,88	R\$ 250,59		51,35	51,35	R\$ -	R\$ 250,59	R\$ 250,59	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.3.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	34,93	R\$ 21,88	R\$ 764,27	34,93	34,93	R\$ -	R\$ 764,27	R\$ 764,27	100,00%	
1.3.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	398,40	R\$ 1,55	R\$ 617,52	398,40	398,40	R\$ -	R\$ 617,52	R\$ 617,52	100,00%	
1.3.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	4,00	R\$ 124,21	R\$ 496,84	4,00	4,00	R\$ 496,84	R\$ -	R\$ 496,84	100,00%	
									R\$ -			
1.4	COSME E DAMIÃO		RUA DO CANAL		R\$ 671.244,92	R\$ -			R\$ 666.611,81	R\$ 4.620,40	R\$ 671.232,21	100,00%
1.4.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 30.168,09	R\$ -			R\$ 30.168,09	R\$ -	R\$ 30.168,09	100,00%
1.4.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	1942,27	R\$ 2,45	R\$ 4.758,56	1942,27	1942,27	R\$ 4.758,56		R\$ 4.758,56	100,00%	
1.4.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	2376,71	R\$ 4,39	R\$ 10.433,76	2376,71	2376,71	R\$ 10.433,76		R\$ 10.433,76	100,00%	
1.4.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	9269,18	R\$ 1,58	R\$ 14.645,30	9269,18	9269,18	R\$ 14.645,30		R\$ 14.645,30	100,00%	
1.4.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	40,90	R\$ 8,08	R\$ 330,47	40,90	40,90	R\$ 330,47		R\$ 330,47	100,00%	
1.4.2	DRENAGEM				R\$ 87.975,20	R\$ -			R\$ 87.975,20	R\$ -	R\$ 87.975,20	100,00%
1.4.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	1229,47	R\$ 66,41	R\$ 81.649,10	1229,47	1229,47	R\$ 81.649,10		R\$ 81.649,10	100,00%	
1.4.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -			R\$ -		R\$ -		


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.4.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	57,39	R\$ 110,23	R\$ 6.326,10	57,39		57,39	R\$ 6.326,10	R\$ -	R\$ 6.326,10	100,00%
1.4.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2		R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³		R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3		R\$ 0,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3		R\$ 13,71	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M		R\$ 67,62	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2		R\$ 52,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un		R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un		R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.4.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO		R\$ -	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.4.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	

João Ricardo Modesto Dantas
DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.4.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.4.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.4.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.4.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	R\$ 4.034,59	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.4.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO			R\$ 438.335,64	R\$ -				R\$ 438.322,93	R\$ -	R\$ 438.322,93	100,00%
1.4.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	4832,40	R\$ 1,79	R\$ 8.650,00	4832,40		4832,40	R\$ 8.650,00		R\$ 8.650,00	100,00%
1.4.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	724,86	R\$ 94,63	R\$ 68.593,50	724,86		724,86	R\$ 68.593,50		R\$ 68.593,50	100,00%
1.4.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	724,86	R\$ 106,79	R\$ 77.407,80	724,86		724,86	R\$ 77.407,80		R\$ 77.407,80	100,00%
1.4.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	4400,54	R\$ 1,37	R\$ 6.028,74	4400,54		4400,54	R\$ 6.028,74		R\$ 6.028,74	100,00%
1.4.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	4400,54	R\$ 1,15	R\$ 5.060,62	4400,54		4400,54	R\$ 5.060,62		R\$ 5.060,62	100,00%
1.4.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	220,03	R\$ 938,74	R\$ 206.550,96	220,03		220,03	R\$ 206.549,84	R\$ -	R\$ 206.549,84	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.4.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	18298,77	R\$ 0,57	R\$ 10.430,30	18278,44		18278,44	R\$ 10.418,71	R\$ -	R\$ 10.418,71	99,89%
1.4.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	174,31	R\$ 1,20	R\$ 209,17	174,31		174,31	R\$ 209,17	R\$ -	R\$ 209,17	100,00%
1.4.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	5126,63	R\$ 1,58	R\$ 8.100,08	5126,63		5126,63	R\$ 8.100,08	R\$ -	R\$ 8.100,08	100,00%
1.4.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	5,28	R\$ 7.278,10	R\$ 38.428,37	5,28		5,28	R\$ 38.428,37	R\$ -	R\$ 38.428,37	100,00%
1.4.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,20	R\$ 4.034,59	R\$ 8.876,10	2,20		2,20	R\$ 8.876,10	R\$ -	R\$ 8.876,10	100,00%
1.4.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 105.391,53	R\$ -			R\$ 105.391,53	R\$ -	R\$ 105.391,53	100,00%
1.4.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	152,75	R\$ 441,53	R\$ 67.443,71	152,750		152,75	R\$ 67.443,71		R\$ 67.443,71	100,00%
1.4.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	311,15	R\$ 98,75	R\$ 30.726,06	311,15		311,15	R\$ 30.726,06	R\$ -	R\$ 30.726,06	100,00%
1.4.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	14,00	R\$ 515,84	R\$ 7.221,76	14,00		14,00	R\$ 7.221,76	R\$ -	R\$ 7.221,76	100,00%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332/303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.4.6	SINALIZAÇÃO			R\$ 9.374,46	R\$ -				R\$ 4.754,06	R\$ 4.620,40	R\$ 9.374,46	100,00%
1.4.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	1,00	R\$ 152,36	R\$ 152,36	1,00		1,00	R\$ 152,36	R\$ -	R\$ 152,36	100,00%
1.4.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	3,00	R\$ 115,33	R\$ 345,99	3,00		3,00	R\$ 345,99	R\$ -	R\$ 345,99	100,00%
1.4.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	15,00	R\$ 133,84	R\$ 2.007,60	15,00		15,00	R\$ 2.007,60	R\$ -	R\$ 2.007,60	100,00%
1.4.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	18,00	R\$ 62,79	R\$ 1.130,22	18,00		18,00	R\$ 1.130,22	R\$ -	R\$ 1.130,22	100,00%
1.4.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.4.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.4.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.4.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	155,82	R\$ 4,88	R\$ 760,40		155,82	155,82	R\$ -	R\$ 760,40	R\$ 760,40	100,00%
1.4.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	89,32	R\$ 21,88	R\$ 1.954,32		89,32	89,32	R\$ -	R\$ 1.954,32	R\$ 1.954,32	100,00%
1.4.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1229,47	R\$ 1,55	R\$ 1.905,68		1229,47	1229,47	R\$ -	R\$ 1.905,68	R\$ 1.905,68	100,00%
1.4.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	9,00	R\$ 124,21	R\$ 1.117,89	9,00		9,00	R\$ 1.117,89	R\$ -	R\$ 1.117,89	100,00%
1.5	ANTÔNIO CASSIMIRO			R\$ 204.544,00	R\$ -				R\$ 203.833,07	R\$ -	R\$ 203.833,07	99,65%
1.5.1	TERRAPLENAGEM			R\$ 8.579,70	R\$ -				R\$ 8.579,70	R\$ -	R\$ 8.579,70	100,00%
1.5.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	558,15	R\$ 2,45	R\$ 1.367,47	558,15		558,15	R\$ 1.367,47		R\$ 1.367,47	100,00%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

Assinado por 3 pessoas: MARI LIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTOS
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.tdoc.com.br/verificacao/> CDE-9977-F323-D76B e informe o código 1 CDE-9977-F323-D76B



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.5.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	661,05	R\$ 4,39	R\$ 2.902,01	661,05		661,05	R\$ 2.902,01		R\$ 2.902,01	100,00%
1.5.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	2578,10	R\$ 1,58	R\$ 4.073,40	2578,10		2578,10	R\$ 4.073,40		R\$ 4.073,40	100,00%
1.5.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	29,31	R\$ 8,08	R\$ 236,82	29,31		29,31	R\$ 236,82		R\$ 236,82	100,00%
1.5.2	DRENAGEM				R\$ 28.669,76	R\$ -			R\$ 28.669,43	R\$ -	R\$ 28.669,43	100,00%
1.5.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	388,37	R\$ 66,41	R\$ 25.791,65	388,37		388,37	R\$ 25.791,32	R\$ -	R\$ 25.791,32	100,00%
1.5.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.5.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	26,11	R\$ 110,23	R\$ 2.878,11	26,11		26,11	R\$ 2.878,11	R\$ -	R\$ 2.878,11	100,00%
1.5.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.5.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³	R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	R\$ 0,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	R\$ 13,71	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$ 67,62	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	R\$ 52,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO:	17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29
				SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.5.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO		R\$ -	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.5.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.5.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.5.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	R\$ 4.034,59	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.5.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO			R\$ 129.224,17	R\$ -				R\$ 129.224,01	R\$ -	R\$ 129.224,01	100,00%
1.5.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1436,19	R\$ 1,79	R\$ 2.570,78	1436,19		1436,19	R\$ 2.570,78		R\$ 2.570,78	100,00%
1.5.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	215,43	R\$ 94,63	R\$ 20.386,14	215,43		215,43	R\$ 20.386,14		R\$ 20.386,14	100,00%
1.5.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	215,43	R\$ 106,79	R\$ 23.005,77	215,43		215,43	R\$ 23.005,77		R\$ 23.005,77	100,00%
1.5.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1291,28	R\$ 1,37	R\$ 1.769,05	1291,28		1291,28	R\$ 1.769,05		R\$ 1.769,05	100,00%
1.5.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1291,28	R\$ 1,15	R\$ 1.484,97	1291,28		1291,28	R\$ 1.484,97		R\$ 1.484,97	100,00%
1.5.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	64,56	R\$ 938,74	R\$ 60.605,05	64,56		64,56	R\$ 60.605,05	R\$ -	R\$ 60.605,05	100,00%
1.5.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	5369,53	R\$ 0,57	R\$ 3.060,63	5369,53		5369,53	R\$ 3.060,63	R\$ -	R\$ 3.060,63	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.5.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	51,15	R\$ 1,20	R\$ 61,38	51,15		51,15	R\$ 61,38	R\$ -	R\$ 61,38	100,00%
1.5.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	1504,34	R\$ 1,58	R\$ 2.376,86	1504,24		1504,24	R\$ 2.376,70	R\$ -	R\$ 2.376,70	99,99%
1.5.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	1,55	R\$ 7.278,10	R\$ 11.281,06	1,55		1,55	R\$ 11.281,06	R\$ -	R\$ 11.281,06	100,00%
1.5.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,65	R\$ 4.034,59	R\$ 2.622,48	0,65		0,65	R\$ 2.622,48	R\$ -	R\$ 2.622,48	100,00%
1.5.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 34.856,50	R\$ -			R\$ 34.146,06	R\$ -	R\$ 34.146,06	97,96%
1.5.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	48,16	R\$ 441,53	R\$ 21.264,08	46,60		46,60	R\$ 20.577,24	R\$ -	R\$ 20.577,24	96,77%
1.5.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	116,75	R\$ 98,75	R\$ 11.529,06	116,51		116,51	R\$ 11.505,46	R\$ -	R\$ 11.505,46	99,80%
1.5.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	4,00	R\$ 515,84	R\$ 2.063,36	4,00		4,00	R\$ 2.063,36	R\$ -	R\$ 2.063,36	100,00%
1.5.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 3.213,87	R\$ -			R\$ 3.213,87	R\$ -	R\$ 3.213,87	100,00%
1.5.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.5.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.5.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	5,00	R\$ 133,84	R\$ 669,20	5,00		5,00	R\$ 669,20	R\$ -	R\$ 669,20	100,00%
1.5.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	R\$ 62,79	R\$ 251,16	4,00		4,00	R\$ 251,16	R\$ -	R\$ 251,16	100,00%
1.5.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.5.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.5.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.5.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	48,50	R\$ 4,88	R\$ 236,68	48,50		48,50	R\$ 236,68	R\$ -	R\$ 236,68	100,00%
1.5.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	30,67	R\$ 21,88	R\$ 671,06	30,67		30,67	R\$ 671,06	R\$ -	R\$ 671,06	100,00%
1.5.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	388,37	R\$ 1,55	R\$ 601,97	388,37		388,37	R\$ 601,97	R\$ -	R\$ 601,97	100,00%
1.5.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	2,00	R\$ 124,21	R\$ 248,42	2,00		2,00	R\$ 248,42	R\$ -	R\$ 248,42	100,00%
1.6	ANTÔNIO CASSIMIRO		TRAVESSA S/N						R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.6.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 134.646,14				R\$ 132.279,92	R\$ -	R\$ 132.279,92	98,24%
					R\$ 4.523,27				R\$ 4.523,27	R\$ -	R\$ 4.523,27	100,00%
1.6.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	296,15	R\$ 2,45	R\$ 725,57	296,15		296,15	R\$ 725,57		R\$ 725,57	100,00%
1.6.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	343,64	R\$ 4,39	R\$ 1.508,58	343,64		343,64	R\$ 1.508,58		R\$ 1.508,58	100,00%
1.6.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	1340,19	R\$ 1,58	R\$ 2.117,50	1340,19		1340,19	R\$ 2.117,50		R\$ 2.117,50	100,00%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.6.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	21,24	R\$ 8,08	R\$ 171,62	21,24		21,24	R\$ 171,62		R\$ 171,62	100,00%
1.6.2	DRENAGEM				R\$ 16.817,55	R\$ -			R\$ 15.604,69	R\$ -	R\$ 15.604,69	92,79%
1.6.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	234,98	R\$ 66,41	R\$ 15.605,02	234,98		234,98	R\$ 15.604,69	R\$ -	R\$ 15.604,69	100,00%
1.6.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	11,00	R\$ 110,23	R\$ 1.212,53				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.6.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2		R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³		R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3		R\$ 0,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.6.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3		R\$ 13,71	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M		R\$ 67,62	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2		R\$ 52,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un		R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un		R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m		R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M		R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m		R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m		R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m		R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m		R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN		R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN		R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.6.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN		R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.6.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -					R\$ -		R\$ -	
1.6.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -					R\$ -		R\$ -	
1.6.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -					R\$ -		R\$ -	
1.6.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO		R\$ 10.943,48	R\$ -					R\$ 10.517,13	R\$ -	R\$ 10.517,13	96,10%
1.6.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	195,44	R\$ 1,97	R\$ 385,02	195,00		195,00	R\$ 384,15	R\$ -	R\$ 384,15	99,77%
1.6.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	195,44	R\$ 1,15	R\$ 224,76	195,00		195,00	R\$ 224,25	R\$ -	R\$ 224,25	99,77%
1.6.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	695,20	R\$ 0,57	R\$ 396,26	695,20		695,20	R\$ 396,26	R\$ -	R\$ 396,26	100,00%
1.6.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	2,28	R\$ 1,20	R\$ 2,74				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.6.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	9,77	R\$ 938,74	R\$ 9.171,49	9,75		9,75	R\$ 9.152,72	R\$ -	R\$ 9.152,72	99,80%
1.6.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	227,69	R\$ 1,58	R\$ 359,75	227,69		227,69	R\$ 359,75	R\$ -	R\$ 359,75	100,00%
1.6.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,10	R\$ 4.034,59	R\$ 403,46				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.6.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO		R\$ 80.315,75	R\$ -					R\$ 80.313,12	R\$ -	R\$ 80.313,12	100,00%
1.6.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	735,05	R\$ 1,79	R\$ 1.315,74	735,05		735,05	R\$ 1.315,74		R\$ 1.315,74	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.6.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	110,26	R\$ 94,63	R\$ 10.433,90	110,26		110,26	R\$ 10.433,90		R\$ 10.433,90	100,00%
1.6.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	110,26	R\$ 106,79	R\$ 11.774,67	110,26		110,26	R\$ 11.774,67		R\$ 11.774,67	100,00%
1.6.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	880,54	R\$ 1,37	R\$ 1.206,34	880,54		880,54	R\$ 1.206,34		R\$ 1.206,34	100,00%
1.6.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	880,54	R\$ 1,15	R\$ 1.012,62	880,54		880,54	R\$ 1.012,62		R\$ 1.012,62	100,00%
1.6.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	44,03	R\$ 938,74	R\$ 41.332,72	44,03		44,03	R\$ 41.330,09	R\$ -	R\$ 41.330,09	99,99%
1.6.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	3661,55	R\$ 0,57	R\$ 2.087,08	3661,55		3661,55	R\$ 2.087,08	R\$ -	R\$ 2.087,08	100,00%
1.6.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	34,88	R\$ 1,20	R\$ 41,86	34,88		34,88	R\$ 41,86	R\$ -	R\$ 41,86	100,00%
1.6.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	1025,83	R\$ 1,58	R\$ 1.620,81	1025,83		1025,83	R\$ 1.620,81	R\$ -	R\$ 1.620,81	100,00%
1.6.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	1,06	R\$ 7.278,10	R\$ 7.714,79	1,06		1,06	R\$ 7.714,79	R\$ -	R\$ 7.714,79	100,00%
1.6.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,44	R\$ 4.034,59	R\$ 1.775,22	0,44		0,44	R\$ 1.775,22	R\$ -	R\$ 1.775,22	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.6.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 19.024,13	R\$ -			R\$ 18.299,75	R\$ -	R\$ 18.299,75	96,19%
1.6.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	27,26	R\$ 441,53	R\$ 12.036,11	26,79		26,79	R\$ 11.827,58	R\$ -	R\$ 11.827,58	98,27%
1.6.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	49,87	R\$ 98,75	R\$ 4.924,66	44,65		44,65	R\$ 4.408,81	R\$ -	R\$ 4.408,81	89,53%
1.6.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	4,00	R\$ 515,84	R\$ 2.063,36	4,00		4,00	R\$ 2.063,36	R\$ -	R\$ 2.063,36	100,00%
1.6.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 3.021,96	R\$ -			R\$ 3.021,96	R\$ -	R\$ 3.021,96	100,00%
1.6.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.6.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%
1.6.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	6,00	R\$ 133,84	R\$ 803,04	6,00		6,00	R\$ 803,04	R\$ -	R\$ 803,04	100,00%
1.6.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	R\$ 62,79	R\$ 251,16	4,00		4,00	R\$ 251,16	R\$ -	R\$ 251,16	100,00%
1.6.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.6.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.6.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.6.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	27,24	R\$ 4,88	R\$ 132,93	27,24		27,24	R\$ 132,93	R\$ -	R\$ 132,93	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.6.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	31,39	R\$ 21,88	R\$ 686,81	31,39		31,39	R\$ 686,81	R\$ -	R\$ 686,81	100,00%
1.6.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	234,98	R\$ 1,55	R\$ 364,22	234,98		234,98	R\$ 364,22	R\$ -	R\$ 364,22	100,00%
1.6.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	2,00	R\$ 124,21	R\$ 248,42	2,00		2,00	R\$ 248,42	R\$ -	R\$ 248,42	100,00%
1.7	ANTÔNIO CASSIMIRO				R\$ 2.989.498,17	R\$ -			R\$ 2.799.695,74	R\$ 109.533,78	R\$ 2.909.229,52	97,31%
1.7.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 117.653,76	R\$ -			R\$ 117.653,76	R\$ -	R\$ 117.653,76	100,00%
1.7.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	7681,50	R\$ 2,45	R\$ 18.819,68	7681,50		7681,50	R\$ 18.819,68		R\$ 18.819,68	100,00%
1.7.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	8994,02	R\$ 4,39	R\$ 39.483,75	8994,02		8994,02	R\$ 39.483,75		R\$ 39.483,75	100,00%
1.7.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	35076,65	R\$ 1,58	R\$ 55.421,11	35076,65		35076,65	R\$ 55.421,11		R\$ 55.421,11	100,00%
1.7.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	486,29	R\$ 8,08	R\$ 3.929,22	486,29		486,29	R\$ 3.929,22		R\$ 3.929,22	100,00%
1.7.2	DRENAGEM				R\$ 587.734,96	R\$ -			R\$ 521.970,89	R\$ -	R\$ 521.970,89	88,81%
1.7.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	4871,31	R\$ 66,41	R\$ 323.503,71	4871,31		4871,31	R\$ 323.503,70	R\$ -	R\$ 323.503,70	100,00%
1.7.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332/303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.7.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	306,79	R\$ 110,23	R\$ 33.817,46	306,79		306,79	R\$ 33.816,91	R\$ -	R\$ 33.816,91	100,00%
1.7.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M	4871,31	R\$ 33,80	R\$ 164.650,28	4871,31		4871,31	R\$ 164.650,28	R\$ -	R\$ 164.650,28	100,00%
1.7.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	327,89	R\$ 3,67	R\$ 1.203,36				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2		R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³		R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3		R\$ 0,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	112,74	R\$ 13,71	R\$ 1.545,67				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	310,95	R\$ 67,62	R\$ 21.026,44				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.7.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	103,65	R\$ 52,90	R\$ 5.483,09				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.7.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	2,00	R\$ 2.062,72	R\$ 4.125,44				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.7.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	4,00	R\$ 1.737,00	R\$ 6.948,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.7.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	37,58	R\$ 676,73	R\$ 25.431,51				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.7.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M		R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m		R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m		R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m		R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m		R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN		R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN		R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN		R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un		R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un		R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un		R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2		R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2		R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.7.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM		R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.7.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.7.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.7.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.7.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	R\$ 4.034,59	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.7.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO			R\$ 1.891.492,61	R\$ -				R\$ 1.890.252,54	R\$ -	R\$ 1.890.252,54	99,93%
1.7.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	23199,12	R\$ 1,79	R\$ 41.526,42	23199,12		23199,12	R\$ 41.526,42		R\$ 41.526,42	100,00%
1.7.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	3479,87	R\$ 94,63	R\$ 329.300,10	3479,87		3479,87	R\$ 329.300,10		R\$ 329.300,10	100,00%
1.7.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	3479,87	R\$ 106,79	R\$ 371.615,32	3479,87		3479,87	R\$ 371.615,32		R\$ 371.615,32	100,00%
1.7.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	17823,94	R\$ 1,37	R\$ 24.418,80	17823,94		17823,94	R\$ 24.418,80		R\$ 24.418,80	100,00%
1.7.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	17823,94	R\$ 1,15	R\$ 20.497,53	17823,94		17823,94	R\$ 20.497,53		R\$ 20.497,53	100,00%
1.7.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	891,20	R\$ 938,74	R\$ 836.605,08	889,88		889,88	R\$ 835.365,01	R\$ -	R\$ 835.365,01	99,85%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.7.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	74117,29	R\$ 0,57	R\$ 42.246,86	74117,29		74117,29	R\$ 42.246,86	R\$ -	R\$ 42.246,86	100,00%
1.7.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	706,01	R\$ 1,20	R\$ 847,21	706,01		706,01	R\$ 847,21	R\$ -	R\$ 847,21	100,00%
1.7.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	20764,89	R\$ 1,58	R\$ 32.808,53	20764,89		20764,89	R\$ 32.808,53	R\$ -	R\$ 32.808,53	100,00%
1.7.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	21,39	R\$ 7.278,10	R\$ 155.678,56	21,39		21,39	R\$ 155.678,56		R\$ 155.678,56	100,00%
1.7.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	8,91	R\$ 4.034,59	R\$ 35.948,20	8,91		8,91	R\$ 35.948,20		R\$ 35.948,20	100,00%
1.7.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 283.083,06	R\$ -			R\$ 269.818,55	R\$ -	R\$ 269.818,55	95,31%
1.7.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	361,86	R\$ 441,53	R\$ 159.772,04	350,73		350,73	R\$ 154.859,72	R\$ -	R\$ 154.859,72	96,93%
1.7.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	924,85	R\$ 98,75	R\$ 91.328,94	923,85		923,85	R\$ 91.230,19	R\$ -	R\$ 91.230,19	99,89%
1.7.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	62,00	R\$ 515,84	R\$ 31.982,08	46,00		46,00	R\$ 23.728,64	R\$ -	R\$ 23.728,64	74,19%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.7.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 109.533,78	R\$ -			R\$ -	R\$ 109.533,78	R\$ 109.533,78	100,00%
1.7.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	49,00	R\$ 152,36	R\$ 7.465,64		49,00	49,00	R\$ -	R\$ 7.465,64	R\$ 7.465,64	100,00%
1.7.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	32,00	R\$ 115,33	R\$ 3.690,56		32,00	32,00	R\$ -	R\$ 3.690,56	R\$ 3.690,56	100,00%
1.7.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	66,00	R\$ 133,84	R\$ 8.833,44		66,00	66,00	R\$ -	R\$ 8.833,44	R\$ 8.833,44	100,00%
1.7.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	92,00	R\$ 62,79	R\$ 5.776,68		92,00	92,00	R\$ -	R\$ 5.776,68	R\$ 5.776,68	100,00%
1.7.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2	14,25	R\$ 370,22	R\$ 5.275,64		14,25	14,25	R\$ -	R\$ 5.275,64	R\$ 5.275,64	100,00%
1.7.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²	567,50	R\$ 49,16	R\$ 27.898,30		567,50	567,50	R\$ -	R\$ 27.898,30	R\$ 27.898,30	100,00%
1.7.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²	390,27	R\$ 95,65	R\$ 37.329,33		390,27	390,27	R\$ -	R\$ 37.329,33	R\$ 37.329,33	100,00%
1.7.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M		R\$ 4,88	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.7.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2		R\$ 21,88	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.7.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	4871,31	R\$ 1,55	R\$ 7.550,53		4871,31	4871,31	R\$ -	R\$ 7.550,53	R\$ 7.550,53	100,00%
1.7.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	46,00	R\$ 124,21	R\$ 5.713,66		46,00	46,00	R\$ -	R\$ 5.713,66	R\$ 5.713,66	100,00%
1.8	SÃO GONÇALO		RUA ZUMIRA ARAGÃO		R\$ 276.967,80	R\$ -			R\$ 271.636,15	R\$ -	R\$ 271.636,15	98,07%
1.8.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 12.512,34	R\$ -			R\$ 12.512,34	R\$ -	R\$ 12.512,34	100,00%
1.8.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	802,56	R\$ 2,45	R\$ 1.966,27	802,56		802,56	R\$ 1.966,27		R\$ 1.966,27	100,00%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.8.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	993,49	R\$ 4,39	R\$ 4.361,42	993,49		993,49	R\$ 4.361,42		R\$ 4.361,42	100,00%
1.8.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	3874,60	R\$ 1,58	R\$ 6.121,87	3874,60		3874,60	R\$ 6.121,87		R\$ 6.121,87	100,00%
1.8.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	7,77	R\$ 8,08	R\$ 62,78	7,77		7,77	R\$ 62,78		R\$ 62,78	100,00%
1.8.2	DRENAGEM				R\$ 38.568,37	R\$ -			R\$ 37.246,38	R\$ -	R\$ 37.246,38	96,57%
1.8.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	560,86	R\$ 66,41	R\$ 37.246,71	560,86		560,86	R\$ 37.246,38	R\$ -	R\$ 37.246,38	100,00%
1.8.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	11,99	R\$ 110,23	R\$ 1.321,66				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2		R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³		R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.8.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	R\$	0,97	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$	1,58	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	R\$	13,71	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$	67,62	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	R\$	52,90	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$	2.062,72	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$	1.737,00	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$	676,73	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$	143,45	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$	226,31	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$	242,80	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$	542,55	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$	660,19	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.8.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$	2.012,29	R\$	-		R\$	-	R\$	-


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.8.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -			R\$ -		R\$ -	
1.8.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.8.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	R\$ 4.034,59	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.8.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO				R\$ 175.865,63	R\$ -			R\$ 175.865,54	R\$ -	R\$ 175.865,54	100,00%
1.8.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1949,04	R\$ 1,79	R\$ 3.488,78	1949,04		1949,04	R\$ 3.488,78		R\$ 3.488,78	100,00%
1.8.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	292,36	R\$ 94,63	R\$ 27.666,03	292,36		292,36	R\$ 27.666,03		R\$ 27.666,03	100,00%
1.8.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	292,36	R\$ 106,79	R\$ 31.221,12	292,36		292,36	R\$ 31.221,12		R\$ 31.221,12	100,00%
1.8.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1760,84	R\$ 1,37	R\$ 2.412,35	1760,84		1760,84	R\$ 2.412,35		R\$ 2.412,35	100,00%
1.8.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1760,84	R\$ 1,15	R\$ 2.024,97	1760,84		1760,84	R\$ 2.024,97		R\$ 2.024,97	100,00%
1.8.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	88,04	R\$ 938,74	R\$ 82.646,67	88,04		88,04	R\$ 82.646,67	R\$ -	R\$ 82.646,67	100,00%
1.8.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	7322,10	R\$ 0,57	R\$ 4.173,60	7322,10		7322,10	R\$ 4.173,60	R\$ -	R\$ 4.173,60	100,00%
1.8.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	69,75	R\$ 1,20	R\$ 83,70	69,75		69,75	R\$ 83,70	R\$ -	R\$ 83,70	100,00%
1.8.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	2051,38	R\$ 1,58	R\$ 3.241,18	2051,33		2051,33	R\$ 3.241,09	R\$ -	R\$ 3.241,09	100,00%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332/303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.8.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,11	R\$ 7.278,10	R\$ 15.356,79	2,11		2,11	R\$ 15.356,79	R\$ -	R\$ 15.356,79	100,00%
1.8.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,88	R\$ 4.034,59	R\$ 3.550,44	0,88		0,88	R\$ 3.550,44	R\$ -	R\$ 3.550,44	100,00%
1.8.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 46.585,28	R\$ -			R\$ 42.575,71	R\$ -	R\$ 42.575,71	91,39%
1.8.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	72,72	R\$ 441,53	R\$ 32.108,06	67,30		67,30	R\$ 29.716,12	R\$ -	R\$ 29.716,12	92,55%
1.8.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	125,71	R\$ 98,75	R\$ 12.413,86	125,00		125,00	R\$ 12.343,75	R\$ -	R\$ 12.343,75	99,44%
1.8.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	4,00	R\$ 515,84	R\$ 2.063,36	1,00		1,00	R\$ 515,84	R\$ -	R\$ 515,84	25,00%
1.8.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 3.436,18	R\$ -			R\$ 3.436,18	R\$ -	R\$ 3.436,18	100,00%
1.8.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.8.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%
1.8.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	4,00	R\$ 133,84	R\$ 535,36	4,00		4,00	R\$ 535,36	R\$ -	R\$ 535,36	100,00%
1.8.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	R\$ 62,79	R\$ 251,16	4,00		4,00	R\$ 251,16	R\$ -	R\$ 251,16	100,00%
1.8.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.8.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.8.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.8.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	65,08	R\$ 4,88	R\$ 317,59	65,08		65,08	R\$ 317,59	R\$ -	R\$ 317,59	100,00%
1.8.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	31,03	R\$ 21,88	R\$ 678,94	31,03		31,03	R\$ 678,94	R\$ -	R\$ 678,94	100,00%
1.8.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	560,86	R\$ 1,55	R\$ 869,33	560,86		560,86	R\$ 869,33	R\$ -	R\$ 869,33	100,00%
1.8.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	2,00	R\$ 124,21	R\$ 248,42	2,00		2,00	R\$ 248,42	R\$ -	R\$ 248,42	100,00%
1.9	SÃO GONÇALO	RUA DEMETRIO FRANCISCO DE CARVALHO		R\$ 279.950,46	R\$ -				R\$ 274.242,77	R\$ -	R\$ 274.242,77	97,96%
1.9.1	TERRAPLENAGEM			R\$ 14.291,58	R\$ -				R\$ 14.291,58	R\$ -	R\$ 14.291,58	100,00%
1.9.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	915,34	R\$ 2,45	R\$ 2.242,58	915,34		915,34	R\$ 2.242,58		R\$ 2.242,58	100,00%
1.9.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	1138,22	R\$ 4,39	R\$ 4.996,79	1138,22		1138,22	R\$ 4.996,79		R\$ 4.996,79	100,00%
1.9.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	4439,03	R\$ 1,58	R\$ 7.013,67	4439,03		4439,03	R\$ 7.013,67		R\$ 7.013,67	100,00%
1.9.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	4,77	R\$ 8,08	R\$ 38,54	4,77		4,77	R\$ 38,54		R\$ 38,54	100,00%
1.9.2	DRENAGEM			R\$ 39.353,71	R\$ -				R\$ 37.100,28	R\$ -	R\$ 37.100,28	94,27%
1.9.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	558,66	R\$ 66,41	R\$ 37.100,61	558,66		558,66	R\$ 37.100,28	R\$ -	R\$ 37.100,28	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.9.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M	R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.9.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	20,44	R\$ 110,23	R\$ 2.253,10			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2		R\$ 6,43	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³		R\$ 4,36	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3		R\$ 0,97	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3		R\$ 13,71	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M		R\$ 67,62	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.9.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2		R\$ 52,90	R\$ -			R\$ -	R\$ -		


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.9.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -			R\$ -		R\$ -	
1.9.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.9.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM		R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM		R\$ 1,20	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3		R\$ 938,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T		R\$ 4.034,59	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.9.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO				R\$ 175.571,37	R\$ -			R\$ 175.569,00	R\$ -	R\$ 175.569,00	100,00%
1.9.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1945,91	R\$ 1,79	R\$ 3.483,18	1945,91		1945,91	R\$ 3.483,18		R\$ 3.483,18	100,00%
1.9.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	291,89	R\$ 94,63	R\$ 27.621,55	291,89		291,89	R\$ 27.621,55		R\$ 27.621,55	100,00%
1.9.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	291,89	R\$ 106,79	R\$ 31.170,93	291,89		291,89	R\$ 31.170,93		R\$ 31.170,93	100,00%
1.9.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1757,15	R\$ 1,37	R\$ 2.407,30	1757,15		1757,15	R\$ 2.407,30		R\$ 2.407,30	100,00%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.9.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1757,15	R\$ 1,15	R\$ 2.020,72	1757,15		1757,15	R\$ 2.020,72		R\$ 2.020,72	100,00%
1.9.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	87,86	R\$ 938,74	R\$ 82.477,70	87,86		87,86	R\$ 82.475,34		R\$ 82.475,34	100,00%
1.9.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	7306,76	R\$ 0,57	R\$ 4.164,85	7306,76		7306,76	R\$ 4.164,85	R\$ -	R\$ 4.164,85	100,00%
1.9.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	69,60	R\$ 1,20	R\$ 83,52	69,60		69,60	R\$ 83,52	R\$ -	R\$ 83,52	100,00%
1.9.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	2047,08	R\$ 1,58	R\$ 3.234,39	2047,08		2047,08	R\$ 3.234,38	R\$ -	R\$ 3.234,38	100,00%
1.9.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,11	R\$ 7.278,10	R\$ 15.356,79	2,11		2,11	R\$ 15.356,79	R\$ -	R\$ 15.356,79	100,00%
1.9.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,88	R\$ 4.034,59	R\$ 3.550,44	0,88		0,88	R\$ 3.550,44	R\$ -	R\$ 3.550,44	100,00%
1.9.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 47.286,00				R\$ 43.834,11	R\$ -	R\$ 43.834,11	92,70%
1.9.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	72,52	R\$ 441,53	R\$ 32.019,76	67,04		67,04	R\$ 29.599,55	R\$ -	R\$ 29.599,55	92,44%
1.9.5.2	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	133,70	R\$ 98,75	R\$ 13.202,88	133,70		133,70	R\$ 13.202,88	R\$ -	R\$ 13.202,88	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.9.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	4,00	R\$ 515,84	R\$ 2.063,36	2,00		2,00	R\$ 1.031,68	R\$ -	R\$ 1.031,68	50,00%
1.9.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 3.447,80	R\$ -			R\$ 3.447,80	R\$ -	R\$ 3.447,80	100,00%
1.9.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.9.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%
1.9.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	4,00	R\$ 133,84	R\$ 535,36	4,00		4,00	R\$ 535,36	R\$ -	R\$ 535,36	100,00%
1.9.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	R\$ 62,79	R\$ 251,16	4,00		4,00	R\$ 251,16	R\$ -	R\$ 251,16	100,00%
1.9.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.9.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.9.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.9.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	68,16	R\$ 4,88	R\$ 332,62	68,16		68,16	R\$ 332,62	R\$ -	R\$ 332,62	100,00%
1.9.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	31,03	R\$ 21,88	R\$ 678,94	31,03		31,03	R\$ 678,94	R\$ -	R\$ 678,94	100,00%
1.9.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	558,66	R\$ 1,55	R\$ 865,92	558,66		558,66	R\$ 865,92	R\$ -	R\$ 865,92	100,00%
1.9.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	2,00	R\$ 124,21	R\$ 248,42	2,00		2,00	R\$ 248,42	R\$ -	R\$ 248,42	100,00%
1.10	SÃO GONÇALO				R\$ 290.069,79	R\$ -			R\$ 287.815,94	R\$ -	R\$ 287.815,94	99,22%
1.10.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 14.367,69	R\$ -			R\$ 14.367,69	R\$ -	R\$ 14.367,69	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.10.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	920,88	R\$ 2,45	R\$ 2.256,16	920,88		920,88	R\$ 2.256,16		R\$ 2.256,16	100,00%
1.10.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	1142,57	R\$ 4,39	R\$ 5.015,88	1142,57		1142,57	R\$ 5.015,88		R\$ 5.015,88	100,00%
1.10.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	4456,04	R\$ 1,58	R\$ 7.040,54	4456,04		4456,04	R\$ 7.040,54		R\$ 7.040,54	100,00%
1.10.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	6,82	R\$ 8,08	R\$ 55,11	6,82		6,82	R\$ 55,11		R\$ 55,11	100,00%
1.10.2	DRENAGEM				R\$ 41.160,37	R\$ -			R\$ 38.927,88	R\$ -	R\$ 38.927,88	94,58%
1.10.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	586,18	R\$ 66,41	R\$ 38.928,21	586,18		586,18	R\$ 38.927,88	R\$ -	R\$ 38.927,88	100,00%
1.10.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	20,25	R\$ 110,23	R\$ 2.232,16				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.10.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³	R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	R\$ 0,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	R\$ 13,71	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$ 67,62	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	R\$ 52,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -		R\$ -	

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.10.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -			R\$ -		R\$ -	
1.10.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.10.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T		R\$ 4.034,59	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.10.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO				R\$ 184.175,81	R\$ -			R\$ 184.171,68	R\$ -	R\$ 184.171,68	100,00%
1.10.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	2041,99	R\$ 1,79	R\$ 3.655,16	2041,99		2041,99	R\$ 3.655,16		R\$ 3.655,16	100,00%
1.10.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	306,30	R\$ 94,63	R\$ 28.985,17	306,30		306,30	R\$ 28.985,17		R\$ 28.985,17	100,00%
1.10.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	306,30	R\$ 106,79	R\$ 32.709,78	306,30		306,30	R\$ 32.709,78		R\$ 32.709,78	100,00%
1.10.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1843,52	R\$ 1,37	R\$ 2.525,62	1843,52		1843,52	R\$ 2.525,62		R\$ 2.525,62	100,00%
1.10.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1843,52	R\$ 1,15	R\$ 2.120,05	1843,52		1843,52	R\$ 2.120,05		R\$ 2.120,05	100,00%
1.10.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	92,18	R\$ 938,74	R\$ 86.533,05	92,18		92,18	R\$ 86.528,92	R\$ -	R\$ 86.528,92	100,00%
1.10.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	7665,91	R\$ 0,57	R\$ 4.369,57	7665,91		7665,91	R\$ 4.369,57	R\$ -	R\$ 4.369,57	100,00%
1.10.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	73,02	R\$ 1,20	R\$ 87,62	73,02		73,02	R\$ 87,62	R\$ -	R\$ 87,62	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.10.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	2147,70	R\$ 1,58	R\$ 3.393,37	2147,70		2147,70	R\$ 3.393,37	R\$ -	R\$ 3.393,37	100,00%
1.10.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,21	R\$ 7.278,10	R\$ 16.084,60	2,21		2,21	R\$ 16.084,60	R\$ -	R\$ 16.084,60	100,00%
1.10.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,92	R\$ 4.034,59	R\$ 3.711,82	0,92		0,92	R\$ 3.711,82	R\$ -	R\$ 3.711,82	100,00%
1.10.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 46.859,55	R\$ -			R\$ 46.842,33	R\$ -	R\$ 46.842,33	99,96%
1.10.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	70,38	R\$ 441,53	R\$ 31.074,88	70,34		70,34	R\$ 31.057,66	R\$ -	R\$ 31.057,66	99,94%
1.10.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	138,95	R\$ 98,75	R\$ 13.721,31	138,95		138,95	R\$ 13.721,31	R\$ -	R\$ 13.721,31	100,00%
1.10.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	4,00	R\$ 515,84	R\$ 2.063,36	4,00		4,00	R\$ 2.063,36	R\$ -	R\$ 2.063,36	100,00%
1.10.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 3.506,37	R\$ -			R\$ 3.506,37	R\$ -	R\$ 3.506,37	100,00%
1.10.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.10.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%
1.10.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	4,00	R\$ 133,84	R\$ 535,36	4,00		4,00	R\$ 535,36	R\$ -	R\$ 535,36	100,00%
1.10.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	R\$ 62,79	R\$ 251,16	4,00		4,00	R\$ 251,16	R\$ -	R\$ 251,16	100,00%
1.10.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.10.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023				

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.10.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.10.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	71,42	R\$ 4,88	R\$ 348,53	71,42		71,42	R\$ 348,53	R\$ -	R\$ 348,53	100,00%
1.10.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	31,03	R\$ 21,88	R\$ 678,94	31,03		31,03	R\$ 678,94	R\$ -	R\$ 678,94	100,00%
1.10.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	586,18	R\$ 1,55	R\$ 908,58	586,18		586,18	R\$ 908,58	R\$ -	R\$ 908,58	100,00%
1.10.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	2,00	R\$ 124,21	R\$ 248,42	2,00		2,00	R\$ 248,42	R\$ -	R\$ 248,42	100,00%
1.11	SÃO GONÇALO								R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.11.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 13.156,90	R\$ -			R\$ 13.156,90	R\$ -	R\$ 13.156,90	100,00%
1.11.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	850,93	R\$ 2,45	R\$ 2.084,78	850,93		850,93	R\$ 2.084,78		R\$ 2.084,78	100,00%
1.11.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	1026,57	R\$ 4,39	R\$ 4.506,64	1026,57		1026,57	R\$ 4.506,64		R\$ 4.506,64	100,00%
1.11.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	4003,64	R\$ 1,58	R\$ 6.325,75	4003,64		4003,64	R\$ 6.325,75		R\$ 6.325,75	100,00%
1.11.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	29,67	R\$ 8,08	R\$ 239,73	29,67		29,67	R\$ 239,73		R\$ 239,73	100,00%
1.11.2	DRENAGEM				R\$ 36.346,59	R\$ -			R\$ 34.183,55	R\$ -	R\$ 34.183,55	94,05%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023				

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.11.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	514,74	R\$ 66,41	R\$ 34.183,88	514,74		514,74	R\$ 34.183,55	R\$ -	R\$ 34.183,55	100,00%
1.11.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	19,62	R\$ 110,23	R\$ 2.162,71				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2		R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³		R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3		R\$ 0,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.11.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3		R\$ 13,71	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.11.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$ 67,62	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	R\$ 52,90	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconside 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.11.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.11.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -	R\$ -		



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.11.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.11.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	R\$ 0,57	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.11.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.11.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.11.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.11.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	R\$ 4.034,59	R\$ -					R\$ -	R\$ -		
1.11.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO			R\$ 191.300,54	R\$ -				R\$ 191.298,46	R\$ -	R\$ 191.298,46	100,00%
1.11.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	2119,62	R\$ 1,79	R\$ 3.794,12	2119,62		2119,62	R\$ 3.794,12		R\$ 3.794,12	100,00%
1.11.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	317,94	R\$ 94,63	R\$ 30.086,66	317,94		317,94	R\$ 30.086,66		R\$ 30.086,66	100,00%
1.11.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	317,94	R\$ 106,79	R\$ 33.952,81	317,94		317,94	R\$ 33.952,81		R\$ 33.952,81	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.11.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1914,76	R\$ 1,37	R\$ 2.623,22	1914,76		1914,76	R\$ 2.623,22		R\$ 2.623,22	100,00%
1.11.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1914,76	R\$ 1,15	R\$ 2.201,97	1914,76		1914,76	R\$ 2.201,97		R\$ 2.201,97	100,00%
1.11.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	95,74	R\$ 938,74	R\$ 89.874,97	95,74		95,74	R\$ 89.872,90	R\$ -	R\$ 89.872,90	100,00%
1.11.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	7962,15	R\$ 0,57	R\$ 4.538,43	7962,15		7962,15	R\$ 4.538,43	R\$ -	R\$ 4.538,43	100,00%
1.11.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	75,84	R\$ 1,20	R\$ 91,01	75,84		75,84	R\$ 91,01	R\$ -	R\$ 91,01	100,00%
1.11.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	2230,70	R\$ 1,58	R\$ 3.524,51	2230,70		2230,70	R\$ 3.524,50	R\$ -	R\$ 3.524,50	100,00%
1.11.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,30	R\$ 7.278,10	R\$ 16.739,63	2,30		2,30	R\$ 16.739,63	R\$ -	R\$ 16.739,63	100,00%
1.11.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,96	R\$ 4.034,59	R\$ 3.873,21	0,96		0,96	R\$ 3.873,21	R\$ -	R\$ 3.873,21	100,00%
1.11.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE			R\$ 54.895,38	R\$ -				R\$ 43.150,63	R\$ -	R\$ 43.150,63	78,61%
1.11.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	87,20	R\$ 441,53	R\$ 38.501,42	61,77		61,77	R\$ 27.272,51	R\$ -	R\$ 27.272,51	70,84%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

Assinado por 3 pessoas: MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.toc.br/verificador/> e informe o código 1CD9-9977-F323-D76B



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.11.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	145,12	R\$ 98,75	R\$ 14.330,60	145,12		145,12	R\$ 14.330,60	R\$ -	R\$ 14.330,60	100,00%
1.11.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	4,00	R\$ 515,84	R\$ 2.063,36	3,00		3,00	R\$ 1.547,52	R\$ -	R\$ 1.547,52	75,00%
1.11.6	SINALIZAÇÃO			R\$ 3.408,23	R\$ -				R\$ 3.408,23	R\$ -	R\$ 3.408,23	100,00%
1.11.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.11.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%
1.11.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	4,00	R\$ 133,84	R\$ 535,36	4,00		4,00	R\$ 535,36	R\$ -	R\$ 535,36	100,00%
1.11.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	R\$ 62,79	R\$ 251,16	4,00		4,00	R\$ 251,16	R\$ -	R\$ 251,16	100,00%
1.11.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.11.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.11.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.11.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	74,00	R\$ 4,88	R\$ 361,12	74,00		74,00	R\$ 361,12	R\$ -	R\$ 361,12	100,00%
1.11.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	31,03	R\$ 21,88	R\$ 678,94	31,03		31,03	R\$ 678,94	R\$ -	R\$ 678,94	100,00%
1.11.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	514,74	R\$ 1,55	R\$ 797,85	514,74		514,74	R\$ 797,85	R\$ -	R\$ 797,85	100,00%
1.11.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	2,00	R\$ 124,21	R\$ 248,42	2,00		2,00	R\$ 248,42	R\$ -	R\$ 248,42	100,00%
									R\$ -			


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE		VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO: BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.		VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	CONTRATO: 209/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS		VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

		VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO								
1.12	SÃO GONÇALO	RUA DA CONSTITUIÇÃO			R\$	293.935,17	R\$	-	R\$	284.370,32	R\$	-	R\$	284.370,32	96,75%		
1.12.1	TERRAPLENAGEM				R\$	13.425,19	R\$	-		R\$	13.425,19	R\$	-	R\$	13.425,19	100,00%	
1.12.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	862,71	R\$	2,45	R\$	2.113,64	862,71		862,71	R\$	2.113,64		R\$	2.113,64	100,00%	
1.12.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	1061,85	R\$	4,39	R\$	4.661,52	1061,85		1061,85	R\$	4.661,52		R\$	4.661,52	100,00%	
1.12.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	4141,22	R\$	1,58	R\$	6.543,13	4141,22		4141,22	R\$	6.543,13		R\$	6.543,13	100,00%	
1.12.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	13,23	R\$	8,08	R\$	106,90	13,23		13,23	R\$	106,90		R\$	106,90	100,00%	
1.12.2	DRENAGEM				R\$	37.316,11	R\$	-		R\$	36.157,59	R\$	-	R\$	36.157,59	96,90%	
1.12.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	544,46	R\$	66,41	R\$	36.157,59	544,46		544,46	R\$	36.157,59	R\$	-	R\$	36.157,59	100,00%
1.12.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$	75,05	R\$	-				R\$	-		R\$	-		
1.12.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	10,51	R\$	110,23	R\$	1.158,52				R\$	-		R\$	-		
1.12.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$	33,80	R\$	-				R\$	-		R\$	-		
1.12.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$	0,74	R\$	-				R\$	-		R\$	-		
1.12.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$	3,67	R\$	-				R\$	-		R\$	-		


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		
1.12.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	R\$ 6,43	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³	R\$ 4,36	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	R\$ 0,97	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	R\$ 13,71	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$ 67,62	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	R\$ 52,90	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.062,72	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$ 1.737,00	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.12.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -			R\$ -	R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.12.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -			R\$ -		R\$ -	
1.12.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.12.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T		R\$ 4.034,59	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.12.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO				R\$ 185.769,21	R\$ -			R\$ 185.768,65	R\$ -	R\$ 185.768,65	100,00%
1.12.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	2051,46	R\$ 1,79	R\$ 3.672,11	2051,46		2051,46	R\$ 3.672,11		R\$ 3.672,11	100,00%
1.12.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	307,72	R\$ 94,63	R\$ 29.119,54	307,72		307,72	R\$ 29.119,54		R\$ 29.119,54	100,00%
1.12.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	307,72	R\$ 106,79	R\$ 32.861,42	307,72		307,72	R\$ 32.861,42		R\$ 32.861,42	100,00%
1.12.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1862,78	R\$ 1,37	R\$ 2.552,01	1862,78		1862,78	R\$ 2.552,01		R\$ 2.552,01	100,00%
1.12.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1862,78	R\$ 1,15	R\$ 2.142,20	1862,78		1862,78	R\$ 2.142,20		R\$ 2.142,20	100,00%
1.12.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	93,14	R\$ 938,74	R\$ 87.434,24	93,14		93,14	R\$ 87.433,68	R\$ -	R\$ 87.433,68	100,00%
1.12.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	7746,00	R\$ 0,57	R\$ 4.415,22	7746,00		7746,00	R\$ 4.415,22	R\$ -	R\$ 4.415,22	100,00%
1.12.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	73,78	R\$ 1,20	R\$ 88,54	73,78		73,78	R\$ 88,54	R\$ -	R\$ 88,54	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.12.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	2170,14	R\$ 1,58	R\$ 3.428,82	2170,14		2170,14	R\$ 3.428,82	R\$ -	R\$ 3.428,82	100,00%
1.12.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,24	R\$ 7.278,10	R\$ 16.302,94	2,24		2,24	R\$ 16.302,94	R\$ -	R\$ 16.302,94	100,00%
1.12.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,93	R\$ 4.034,59	R\$ 3.752,17	0,93		0,93	R\$ 3.752,17	R\$ -	R\$ 3.752,17	100,00%
1.12.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE			R\$ 49.037,79	R\$ -				R\$ 40.632,02	R\$ -	R\$ 40.632,02	82,86%
1.12.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	72,69	R\$ 441,53	R\$ 32.094,82	65,34		65,34	R\$ 28.847,45	R\$ -	R\$ 28.847,45	89,88%
1.12.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	108,89	R\$ 98,75	R\$ 10.752,89	108,89		108,89	R\$ 10.752,89	R\$ -	R\$ 10.752,89	100,00%
1.12.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	12,00	R\$ 515,84	R\$ 6.190,08	2,00		2,00	R\$ 1.031,68	R\$ -	R\$ 1.031,68	16,67%
1.12.6	SINALIZAÇÃO			R\$ 8.386,87	R\$ -				R\$ 8.386,87	R\$ -	R\$ 8.386,87	100,00%
1.12.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.12.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%
1.12.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	14,00	R\$ 133,84	R\$ 1.873,76	14,00		14,00	R\$ 1.873,76	R\$ -	R\$ 1.873,76	100,00%
1.12.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	14,00	R\$ 62,79	R\$ 879,06	14,00		14,00	R\$ 879,06	R\$ -	R\$ 879,06	100,00%
1.12.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.12.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023				

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.12.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.12.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	342,73	R\$ 4,88	R\$ 1.672,52	342,73		342,73	R\$ 1.672,52	R\$ -	R\$ 1.672,52	100,00%
1.12.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	78,28	R\$ 21,88	R\$ 1.712,77	78,28		78,28	R\$ 1.712,77	R\$ -	R\$ 1.712,77	100,00%
1.12.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	544,46	R\$ 1,55	R\$ 843,91	544,46		544,46	R\$ 843,91	R\$ -	R\$ 843,91	100,00%
1.12.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	7,00	R\$ 124,21	R\$ 869,47	7,00		7,00	R\$ 869,47	R\$ -	R\$ 869,47	100,00%
									R\$ -	R\$ -		
1.13	VILA MARCELA		RUA 06		R\$ 247.794,08	R\$ -			R\$ 246.279,64	R\$ -	R\$ 246.279,64	99,39%
1.13.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 14.519,50	R\$ -			R\$ 14.519,50	R\$ -	R\$ 14.519,50	100,00%
1.13.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	928,98	R\$ 2,45	R\$ 2.276,00	928,98		928,98	R\$ 2.276,00		R\$ 2.276,00	100,00%
1.13.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	1158,84	R\$ 4,39	R\$ 5.087,31	1158,84		1158,84	R\$ 5.087,31		R\$ 5.087,31	100,00%
1.13.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	4519,47	R\$ 1,58	R\$ 7.140,76	4519,47		4519,47	R\$ 7.140,76		R\$ 7.140,76	100,00%
1.13.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1,91	R\$ 8,08	R\$ 15,43	1,91		1,91	R\$ 15,43		R\$ 15,43	100,00%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

Assinado por 3 pessoas: MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTOS
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.idoc.com.br/verificacao/>



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

		VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.13.2	DRENAGEM			R\$ 34.468,01	R\$ -				R\$ 33.365,38	R\$ -	R\$ 33.365,38	96,80%
1.13.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	502,42	R\$ 66,41	R\$ 33.365,71	502,42		502,42	R\$ 33.365,38	R\$ -	R\$ 33.365,38	100,00%
1.13.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	10,00	R\$ 110,23	R\$ 1.102,30				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2		R\$ 6,43	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³		R\$ 4,36	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3		R\$ 0,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3		R\$ 13,71	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.13.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$ 67,62	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	R\$ 52,90	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconside 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -	R\$ -		
1.13.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -			R\$ -	R\$ -		
1.13.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -	R\$ -		


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL			VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO		
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$	7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$	544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$	23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$	400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$	755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.13.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2		R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM		R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM		R\$ 1,20	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3		R\$ 938,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM		R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T		R\$ 4.034,59	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.13.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO				R\$ 157.402,41	R\$ -			R\$ 157.402,37	R\$ -	R\$ 157.402,37	100,00%
1.13.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1748,43	R\$ 1,79	R\$ 3.129,69	1748,43		1748,43	R\$ 3.129,69		R\$ 3.129,69	100,00%
1.13.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	262,26	R\$ 94,63	R\$ 24.817,66	262,26		262,26	R\$ 24.817,66		R\$ 24.817,66	100,00%
1.13.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	262,26	R\$ 106,79	R\$ 28.006,75	262,26		262,26	R\$ 28.006,75		R\$ 28.006,75	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.13.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1573,23	R\$ 1,37	R\$ 2.155,33	1573,23		1573,23	R\$ 2.155,33		R\$ 2.155,33	100,00%
1.13.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1573,23	R\$ 1,15	R\$ 1.809,21	1573,23		1573,23	R\$ 1.809,21		R\$ 1.809,21	100,00%
1.13.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	78,66	R\$ 938,74	R\$ 73.841,29	78,66		78,66	R\$ 73.841,29	R\$ -	R\$ 73.841,29	100,00%
1.13.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	6541,96	R\$ 0,57	R\$ 3.728,92	6541,92		6541,92	R\$ 3.728,90	R\$ -	R\$ 3.728,90	100,00%
1.13.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	62,32	R\$ 1,20	R\$ 74,78	62,32		62,32	R\$ 74,78	R\$ -	R\$ 74,78	100,00%
1.13.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	1832,81	R\$ 1,58	R\$ 2.895,84	1832,80		1832,80	R\$ 2.895,82	R\$ -	R\$ 2.895,82	100,00%
1.13.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	1,89	R\$ 7.278,10	R\$ 13.755,61	1,89		1,89	R\$ 13.755,61	R\$ -	R\$ 13.755,61	100,00%
1.13.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,79	R\$ 4.034,59	R\$ 3.187,33	0,79		0,79	R\$ 3.187,33	R\$ -	R\$ 3.187,33	100,00%
1.13.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE			R\$ 38.075,54	R\$ -				R\$ 37.663,77	R\$ -	R\$ 37.663,77	98,92%
1.13.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	55,18	R\$ 441,53	R\$ 24.363,63	54,26		54,26	R\$ 23.957,78	R\$ -	R\$ 23.957,78	98,33%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.13.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	117,96	R\$ 98,75	R\$ 11.648,55	117,90		117,90	R\$ 11.642,63	R\$ -	R\$ 11.642,63	99,95%
1.13.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	4,00	R\$ 515,84	R\$ 2.063,36	4,00		4,00	R\$ 2.063,36	R\$ -	R\$ 2.063,36	100,00%
1.13.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 3.328,62	R\$ -			R\$ 3.328,62	R\$ -	R\$ 3.328,62	100,00%
1.13.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	2,00	R\$ 152,36	R\$ 304,72	2,00		2,00	R\$ 304,72	R\$ -	R\$ 304,72	100,00%
1.13.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	2,00	R\$ 115,33	R\$ 230,66	2,00		2,00	R\$ 230,66	R\$ -	R\$ 230,66	100,00%
1.13.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	4,00	R\$ 133,84	R\$ 535,36	4,00		4,00	R\$ 535,36	R\$ -	R\$ 535,36	100,00%
1.13.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	R\$ 62,79	R\$ 251,16	4,00		4,00	R\$ 251,16	R\$ -	R\$ 251,16	100,00%
1.13.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.13.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.13.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.13.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	61,60	R\$ 4,88	R\$ 300,61	61,60		61,60	R\$ 300,61	R\$ -	R\$ 300,61	100,00%
1.13.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	31,03	R\$ 21,88	R\$ 678,94	31,03		31,03	R\$ 678,94	R\$ -	R\$ 678,94	100,00%
1.13.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	502,42	R\$ 1,55	R\$ 778,75	502,42		502,42	R\$ 778,75	R\$ -	R\$ 778,75	100,00%
1.13.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	2,00	R\$ 124,21	R\$ 248,42	2,00		2,00	R\$ 248,42	R\$ -	R\$ 248,42	100,00%
									R\$ -	R\$ -	R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO						
1.14	ANTONIO CASSIMIRO		RUA MAR MORTO		R\$	750.603,13	R\$	-		R\$	744.388,20	R\$	-	R\$	744.388,20	99,17%
1.14.1	TERRAPLENAGEM				R\$	31.639,40	R\$	-		R\$	31.639,40	R\$	-	R\$	31.639,40	100,00%
1.14.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	2034,11	R\$ 2,45	R\$	4.983,57	2034,11		2034,11	R\$	4.983,57			R\$	4.983,57	100,00%
1.14.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	2500,05	R\$ 4,39	R\$	10.975,22	2500,05		2500,05	R\$	10.975,22			R\$	10.975,22	100,00%
1.14.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	9750,20	R\$ 1,58	R\$	15.405,32	9750,20		9750,20	R\$	15.405,32			R\$	15.405,32	100,00%
1.14.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	34,07	R\$ 8,08	R\$	275,29	34,07		34,07	R\$	275,29			R\$	275,29	100,00%
1.14.2	DRENAGEM				R\$	97.029,72	R\$	-		R\$	97.029,72	R\$	-	R\$	97.029,72	100,00%
1.14.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	1437,80	R\$ 66,41	R\$	95.484,30	1437,80		1437,80	R\$	95.484,30	R\$	-	R\$	95.484,30	100,00%
1.14.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M		R\$ 75,05	R\$	-				R\$	-			R\$	-	
1.14.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	14,02	R\$ 110,23	R\$	1.545,42	14,02		14,02	R\$	1.545,42	R\$	-	R\$	1.545,42	100,00%
1.14.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$	-				R\$	-			R\$	-	
1.14.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M		R\$ 0,74	R\$	-				R\$	-			R\$	-	
1.14.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3		R\$ 3,67	R\$	-				R\$	-			R\$	-	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO		DESENV. FINANCEIRO		
1.14.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	R\$ 6,43	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³	R\$ 4,36	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	R\$ 0,97	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	R\$ 13,71	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	R\$ 67,62	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	R\$ 52,90	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.062,72	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	R\$ 1.737,00	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	R\$ 676,73	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	R\$ 143,45	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	R\$ 226,31	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	R\$ 242,80	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	R\$ 542,55	R\$ -			R\$ -	R\$ -	
1.14.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	R\$ 660,19	R\$ -			R\$ -	R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS		DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.14.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.012,29	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 2.377,90	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	R\$ 3.981,89	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.024,28	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 2.312,86	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	R\$ 1.417,49	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO			R\$ -	R\$ -			R\$ -		R\$ -	
1.14.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	R\$ 1,97	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	R\$ 1,15	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	R\$ 0,57	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	R\$ 1,20	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	R\$ 938,74	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	R\$ 1,58	R\$ -				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.14.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T		R\$ 4.034,59	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.14.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO				R\$ 485.754,33	R\$ -			R\$ 485.754,23	R\$ -	R\$ 485.754,23	100,00%
1.14.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	5371,54	R\$ 1,79	R\$ 9.615,06	5371,54		5371,54	R\$ 9.615,06		R\$ 9.615,06	100,00%
1.14.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	805,73	R\$ 94,63	R\$ 76.246,23	805,73		805,73	R\$ 76.246,23		R\$ 76.246,23	100,00%
1.14.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	805,73	R\$ 106,79	R\$ 86.043,91	805,73		805,73	R\$ 86.043,91		R\$ 86.043,91	100,00%
1.14.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	4869,06	R\$ 1,37	R\$ 6.670,61	4869,06		4869,06	R\$ 6.670,61		R\$ 6.670,61	100,00%
1.14.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	4869,06	R\$ 1,15	R\$ 5.599,42	4869,06		4869,06	R\$ 5.599,42		R\$ 5.599,42	100,00%
1.14.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	243,45	R\$ 938,74	R\$ 228.536,25	243,45		243,45	R\$ 228.536,25		R\$ 228.536,25	100,00%
1.14.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	20247,01	R\$ 0,57	R\$ 11.540,80	20247,01		20247,01	R\$ 11.540,80	R\$ -	R\$ 11.540,80	100,00%
1.14.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	192,86	R\$ 1,20	R\$ 231,43	192,86		192,86	R\$ 231,43	R\$ -	R\$ 231,43	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.14.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	5672,45	R\$ 1,58	R\$ 8.962,47	5672,39		5672,39	R\$ 8.962,37	R\$ -	R\$ 8.962,37	100,00%
1.14.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	5,84	R\$ 7.278,10	R\$ 42.504,10	5,84		5,84	R\$ 42.504,10	R\$ -	R\$ 42.504,10	100,00%
1.14.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,43	R\$ 4.034,59	R\$ 9.804,05	2,43		2,43	R\$ 9.804,05	R\$ -	R\$ 9.804,05	100,00%
1.14.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 126.407,24	R\$ -			R\$ 120.192,41	R\$ -	R\$ 120.192,41	95,08%
1.14.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	199,19	R\$ 441,53	R\$ 87.948,36	189,79		189,79	R\$ 83.797,80	R\$ -	R\$ 83.797,80	95,28%
1.14.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	337,22	R\$ 98,75	R\$ 33.300,48	316,32		316,32	R\$ 31.236,21	R\$ -	R\$ 31.236,21	93,80%
1.14.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	10,00	R\$ 515,84	R\$ 5.158,40	10,00		10,00	R\$ 5.158,40	R\$ -	R\$ 5.158,40	100,00%
1.14.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 9.772,44	R\$ -			R\$ 9.772,44	R\$ -	R\$ 9.772,44	100,00%
1.14.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	1,00	R\$ 152,36	R\$ 152,36	1,00		1,00	R\$ 152,36	R\$ -	R\$ 152,36	100,00%
1.14.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	6,00	R\$ 115,33	R\$ 691,98	6,00		6,00	R\$ 691,98	R\$ -	R\$ 691,98	100,00%
1.14.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	11,00	R\$ 133,84	R\$ 1.472,24	11,00		11,00	R\$ 1.472,24	R\$ -	R\$ 1.472,24	100,00%
1.14.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	16,00	R\$ 62,79	R\$ 1.004,64	16,00		16,00	R\$ 1.004,64	R\$ -	R\$ 1.004,64	100,00%
1.14.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.14.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023				

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.14.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.14.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	176,61	R\$ 4,88	R\$ 861,86	176,61		176,61	R\$ 861,86	R\$ -	R\$ 861,86	100,00%
1.14.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	62,77	R\$ 21,88	R\$ 1.373,41	62,77		62,77	R\$ 1.373,41	R\$ -	R\$ 1.373,41	100,00%
1.14.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1437,80	R\$ 1,55	R\$ 2.228,59	1437,80		1437,80	R\$ 2.228,59	R\$ -	R\$ 2.228,59	100,00%
1.14.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	16,00	R\$ 124,21	R\$ 1.987,36	16,00		16,00	R\$ 1.987,36	R\$ -	R\$ 1.987,36	100,00%
1.15	JARDIM MARAVILHA		RUA MANOEL MATEUS			R\$ -			R\$ 223.618,32	R\$ -	R\$ 223.618,32	45,67%
1.15.1	TERRAPLENAGEM			R\$ 11.123,05	R\$ -				R\$ 11.123,05	R\$ -	R\$ 11.123,05	100,00%
1.15.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	722,09	R\$ 2,45	R\$ 1.769,12	722,09		722,09	R\$ 1.769,12		R\$ 1.769,12	100,00%
1.15.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	860,92	R\$ 4,39	R\$ 3.779,44	860,92		860,92	R\$ 3.779,44		R\$ 3.779,44	100,00%
1.15.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	3357,61	R\$ 1,58	R\$ 5.305,02	3357,61		3357,61	R\$ 5.305,02		R\$ 5.305,02	100,00%
1.15.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	33,35	R\$ 8,08	R\$ 269,47	33,35		33,35	R\$ 269,47		R\$ 269,47	100,00%


 DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
 Eng. João Ricardo Modesto Dantas
 Diretor / Responsável Técnico
 CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

		VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.15.2	DRENAGEM			R\$ 286.688,07	R\$ -				R\$ 34.193,91	R\$ -	R\$ 34.193,91	11,93%
1.15.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	R\$ 66,41	R\$ -					R\$ -		R\$ -	
1.15.2.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM), MOLDADA IN LOCO	M	455,62	R\$ 75,05	R\$ 34.194,28	455,62		455,62	R\$ 34.193,91	R\$ -	R\$ 34.193,91	100,00%
1.15.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M		R\$ 110,23	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.15.2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M		R\$ 33,80	R\$ -				R\$ -		R\$ -	
1.15.2.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M	374,00	R\$ 0,74	R\$ 276,76				R\$ -		R\$ -	
1.15.2.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	469,05	R\$ 3,67	R\$ 1.721,41				R\$ -		R\$ -	
1.15.2.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	370,93	R\$ 6,43	R\$ 2.385,08				R\$ -		R\$ -	
1.15.2.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³	37,09	R\$ 4,36	R\$ 161,71				R\$ -		R\$ -	
1.15.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	184,99	R\$ 0,97	R\$ 179,44				R\$ -		R\$ -	
1.15.2.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	721,48	R\$ 1,58	R\$ 1.139,94				R\$ -		R\$ -	
1.15.2.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	321,06	R\$ 13,71	R\$ 4.401,73				R\$ -		R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO		
1.15.2.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M		R\$ 67,62	R\$ -				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2		R\$ 52,90	R\$ -				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un		R\$ 2.062,72	R\$ -				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconside 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un		R\$ 1.737,00	R\$ -				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m		R\$ 676,73	R\$ -				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	45,00	R\$ 143,45	R\$ 6.455,25				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	32,00	R\$ 226,31	R\$ 7.241,92				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	26,00	R\$ 242,80	R\$ 6.312,80				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	138,00	R\$ 542,55	R\$ 74.871,90				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	133,00	R\$ 660,19	R\$ 87.805,27				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	12,00	R\$ 2.012,29	R\$ 24.147,48				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	5,00	R\$ 2.377,90	R\$ 11.889,50				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	1,00	R\$ 3.981,89	R\$ 3.981,89				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	5,00	R\$ 2.024,28	R\$ 10.121,40				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	1,00	R\$ 2.312,86	R\$ 2.312,86				R\$ -	R\$ -	
1.15.2.27	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	5,00	R\$ 1.417,49	R\$ 7.087,45				R\$ -	R\$ -	

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO				
1.15.3	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO				R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-
1.15.3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2		R\$ 1,97	R\$	-				R\$	-	R\$	-
1.15.3.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2		R\$ 1,15	R\$	-				R\$	-	R\$	-
1.15.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM		R\$ 0,57	R\$	-				R\$	-	R\$	-
1.15.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM		R\$ 1,20	R\$	-				R\$	-	R\$	-
1.15.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3		R\$ 938,74	R\$	-				R\$	-	R\$	-
1.15.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM		R\$ 1,58	R\$	-				R\$	-	R\$	-
1.15.3.7	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T		R\$ 4.034,59	R\$	-				R\$	-	R\$	-


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023					

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

		VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.15.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO			R\$ 151.603,42	R\$ -				R\$ 151.458,07	R\$ -	R\$ 151.458,07	99,90%
1.15.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1748,61	R\$ 1,79	R\$ 3.130,01	1748,61		1748,61	R\$ 3.130,01		R\$ 3.130,01	100,00%
1.15.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	227,32	R\$ 94,63	R\$ 21.511,29	227,32		227,32	R\$ 21.511,29		R\$ 21.511,29	100,00%
1.15.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	262,29	R\$ 106,79	R\$ 28.009,95	262,29		262,29	R\$ 28.009,95		R\$ 28.009,95	100,00%
1.15.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	1535,09	R\$ 1,37	R\$ 2.103,07	1535,09		1535,09	R\$ 2.103,07		R\$ 2.103,07	100,00%
1.15.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	1535,09	R\$ 1,15	R\$ 1.765,35	1535,09		1535,09	R\$ 1.765,35		R\$ 1.765,35	100,00%
1.15.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	76,75	R\$ 938,74	R\$ 72.048,30	76,60		76,60	R\$ 71.908,60	R\$ -	R\$ 71.908,60	99,81%
1.15.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	6383,36	R\$ 0,57	R\$ 3.638,52	6383,36		6383,36	R\$ 3.638,52	R\$ -	R\$ 3.638,52	100,00%
1.15.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	60,80	R\$ 1,20	R\$ 72,96	60,80		60,80	R\$ 72,96	R\$ -	R\$ 72,96	100,00%
1.15.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	1788,38	R\$ 1,58	R\$ 2.825,64	1784,80		1784,80	R\$ 2.819,99	R\$ -	R\$ 2.819,99	99,80%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.15.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	1,84	R\$ 7.278,10	R\$ 13.391,70	1,84		1,84	R\$ 13.391,70	R\$ -	R\$ 13.391,70	100,00%
1.15.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	0,77	R\$ 4.034,59	R\$ 3.106,63	0,77		0,77	R\$ 3.106,63	R\$ -	R\$ 3.106,63	100,00%
1.15.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE			R\$ 33.938,29	R\$ -				R\$ 20.519,33	R\$ -	R\$ 20.519,33	60,46%
1.15.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	47,32	R\$ 441,53	R\$ 20.893,20	46,47		46,47	R\$ 20.519,33	R\$ -	R\$ 20.519,33	98,21%
1.15.5.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	100,76	R\$ 98,75	R\$ 9.950,05				R\$ -		R\$ -	
1.15.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	6,00	R\$ 515,84	R\$ 3.095,04				R\$ -		R\$ -	
1.15.6	SINALIZAÇÃO			R\$ 6.323,96	R\$ -				R\$ 6.323,96	R\$ -	R\$ 6.323,96	100,00%
1.15.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	4,00	R\$ 152,36	R\$ 609,44	4,00		4,00	R\$ 609,44	R\$ -	R\$ 609,44	100,00%
1.15.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	6,00	R\$ 115,33	R\$ 691,98	6,00		6,00	R\$ 691,98	R\$ -	R\$ 691,98	100,00%
1.15.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	6,00	R\$ 133,84	R\$ 803,04	6,00		6,00	R\$ 803,04	R\$ -	R\$ 803,04	100,00%
1.15.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	12,00	R\$ 62,79	R\$ 753,48	12,00		12,00	R\$ 753,48	R\$ -	R\$ 753,48	100,00%
1.15.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2		R\$ 370,22	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.15.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²		R\$ 49,16	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
1.15.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²		R\$ 95,65	R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.15.6.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	63,18	R\$ 4,88	R\$ 308,32	63,18		63,18	R\$ 308,32	R\$ -	R\$ 308,32	100,00%
1.15.6.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	43,92	R\$ 21,88	R\$ 960,97	43,92		43,92	R\$ 960,97	R\$ -	R\$ 960,97	100,00%
1.15.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	455,62	R\$ 1,55	R\$ 706,21	455,62		455,62	R\$ 706,21	R\$ -	R\$ 706,21	100,00%
1.15.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	12,00	R\$ 124,21	R\$ 1.490,52	12,00		12,00	R\$ 1.490,52	R\$ -	R\$ 1.490,52	100,00%
			TOTAL		R\$ 7.391.192,05	R\$ -			R\$ 6.846.913,74	R\$ 143.893,00	R\$ 6.990.806,74	94,58%

VALORES E SERVIÇOS ADITIVADOS AO CONTRATO - BM 06

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES DA ADEQUAÇÃO				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fís. / Fís. (%)
	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior 1	Realiz. no Mês de Refer. 1	Acum. até esta Med. 1	Acum. até esta Med. 1	Realiz. no Mês de Refer. 1	Acum. até esta Med. 1	
1.4	COSME E DAMIÃO	RUA DO CANAL				R\$ 109.732,54						
1.4.7	ITENS NOVOS					R\$ 109.732,54			R\$ 109.732,54	R\$ -	R\$ 109.732,54	100,00%
1.4.7.1	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA MEDIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA.	M3	132,23	R\$ 128,25	R\$ 16.958,50	132,23		132,23	R\$ 16.958,50	R\$ -	R\$ 16.958,50	100,00%
1.4.7.2	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE SUBLEITO EM COLCHÃO DE PEDRA ARGAMASSADA, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO.	M3	392,13	R\$ 156,77	R\$ 61.474,22	392,13		392,13	R\$ 61.474,22	R\$ -	R\$ 61.474,22	100,00%
1.4.7.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	392,13	R\$ 79,82	R\$ 31.299,82	392,13		392,13	R\$ 31.299,82	R\$ -	R\$ 31.299,82	100,00%
1.7	ANTÔNIO CASSIMIRO	RUA NOSSA SENHORA AUXILIADORA				R\$ 895.135,78			R\$ 871.450,49	R\$ 22.929,51	R\$ 894.380,00	99,92%
1.7.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 30.475,16				R\$ 30.475,15	R\$ -	R\$ 30.475,15	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.7.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	1942,27	R\$ 2,45	R\$ 4.758,56	1942,27		1942,27	R\$ 4.758,56		R\$ 4.758,56	100,00%
1.7.1.2	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	2427,84	R\$ 4,39	R\$ 10.658,21	2427,84		2427,84	R\$ 10.658,21		R\$ 10.658,21	100,00%
1.7.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	9269,18	R\$ 1,58	R\$ 14.645,30	9269,18		9269,18	R\$ 14.645,30		R\$ 14.645,30	100,00%
1.7.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	51,13	R\$ 8,08	R\$ 413,09	51,13		51,13	R\$ 413,09		R\$ 413,09	100,00%
1.7.2	DRENAGEM			R\$	85.093,27				R\$ 85.093,27	R\$ -	R\$ 85.093,27	100,00%
1.7.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	1200,00	R\$ 66,41	R\$ 79.692,00	1200,00		1200,00	R\$ 79.692,00	R\$ -	R\$ 79.692,00	100,00%
1.7.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	49,00	R\$ 110,23	R\$ 5.401,27	49,00		49,00	R\$ 5.401,27	R\$ -	R\$ 5.401,27	100,00%
1.7.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO			R\$	349.160,48				R\$ 348.404,72	R\$ -	R\$ 348.404,72	99,78%
1.7.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	4832,40	R\$ 1,79	R\$ 8.650,00	4832,40		4832,40	R\$ 8.649,99	R\$ -	R\$ 8.649,99	100,00%
1.7.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	724,86	R\$ 94,63	R\$ 68.593,50	724,86		724,86	R\$ 68.593,50	R\$ -	R\$ 68.593,50	100,00%
1.7.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	724,86	R\$ 106,79	R\$ 77.407,80	724,86		724,86	R\$ 77.407,80	R\$ -	R\$ 77.407,80	100,00%
1.7.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	4400,54	R\$ 1,37	R\$ 6.028,74	4400,54		4400,54	R\$ 6.028,74	R\$ -	R\$ 6.028,74	100,00%



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.7.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	4400,54	R\$ 1,15	R\$ 5.060,62	4400,54		4400,54	R\$ 5.060,62	R\$ -	R\$ 5.060,62	100,00%
1.7.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	132,02	R\$ 938,74	R\$ 123.928,89	131,21		131,21	R\$ 123.171,88	R\$ -	R\$ 123.171,88	99,39%
1.7.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	12478,44	R\$ 0,57	R\$ 7.112,71	12478,44		12478,44	R\$ 7.112,71	R\$ -	R\$ 7.112,71	100,00%
1.7.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	174,31	R\$ 1,20	R\$ 209,17	174,31		174,31	R\$ 209,17	R\$ -	R\$ 209,17	100,00%
1.7.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	3075,98	R\$ 1,58	R\$ 4.860,04	3075,98		3075,98	R\$ 4.860,04	R\$ -	R\$ 4.860,04	100,00%
1.7.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	5,28	R\$ 7.278,10	R\$ 38.433,08	5,28		5,28	R\$ 38.433,08	R\$ -	R\$ 38.433,08	100,00%
1.7.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,20	R\$ 4.034,59	R\$ 8.877,19	2,20		2,20	R\$ 8.877,19	R\$ -	R\$ 8.877,19	100,00%
1.7.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 42.440,53				R\$ 37.282,13	R\$ 5.158,40	R\$ 42.440,53	100,00%
1.7.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	57,60	R\$ 441,53	R\$ 25.432,13	57,60		57,60	R\$ 25.432,13	R\$ -	R\$ 25.432,13	100,00%
1.7.5.2	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	120,00	R\$ 98,75	R\$ 11.850,00	120,00		120,00	R\$ 11.850,00	R\$ -	R\$ 11.850,00	100,00%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATO:	209/2022	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023			

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.7.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	10,00	R\$ 515,84	R\$ 5.158,40	10,00		R\$ -	R\$ 5.158,40	R\$ 5.158,40	100,00%	
1.7.6	SINALIZAÇÃO				R\$ 17.771,11				R\$ 17.771,11	R\$ 17.771,11	100,00%	
1.7.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	8,00	R\$ 152,36	R\$ 1.218,88	8,00			R\$ 1.218,88	R\$ 1.218,88	100,00%	
1.7.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	6,00	R\$ 115,33	R\$ 691,98	6,00			R\$ 691,98	R\$ 691,98	100,00%	
1.7.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	11,00	R\$ 133,84	R\$ 1.472,24	11,00			R\$ 1.472,24	R\$ 1.472,24	100,00%	
1.7.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	15,00	R\$ 62,79	R\$ 941,85	15,00			R\$ 941,85	R\$ 941,85	100,00%	
1.7.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2	3,00	R\$ 370,22	R\$ 1.110,66	3,00			R\$ 1.110,66	R\$ 1.110,66	100,00%	
1.7.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²	90,00	R\$ 49,16	R\$ 4.424,40	90,00			R\$ 4.424,40	R\$ 4.424,40	100,00%	
1.7.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²	60,00	R\$ 95,65	R\$ 5.739,00	60,00			R\$ 5.739,00	R\$ 5.739,00	100,00%	
1.7.6.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	600,00	R\$ 1,55	R\$ 930,00	600,00			R\$ 930,00	R\$ 930,00	100,00%	
1.7.6.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	10,00	R\$ 124,21	R\$ 1.242,10	10,00			R\$ 1.242,10	R\$ 1.242,10	100,00%	
1.7.7	ITENS NOVOS				R\$ 370.195,23			R\$ 370.195,23	R\$ -	R\$ 370.195,23	100,00%	
1.7.7.1	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA MEDIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA.	M3	446,08	R\$ 128,25	R\$ 57.211,57	446,08		446,08	R\$ 57.211,57	R\$ -	R\$ 57.211,57	100,00%
1.7.7.2	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE SUBLEITO EM COLCHÃO DE PEDRA ARGAMASSADA, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO.	M3	1322,92	R\$ 156,77	R\$ 207.392,79	1322,92		1322,92	R\$ 207.392,79	R\$ -	R\$ 207.392,79	100,00%
1.7.7.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	1322,92	R\$ 79,82	R\$ 105.590,87	1322,92		1322,92	R\$ 105.590,87	R\$ -	R\$ 105.590,87	100,00%
1.11	SÃO GONÇALO	RUA SÉRGIO TELES			R\$ 68.799,17				R\$ 68.799,17	R\$ -	R\$ 68.799,17	100,00%
1.11.7	ITENS NOVOS								R\$ 68.799,17	R\$ -	R\$ 68.799,17	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE		VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO				
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.		VALOR DO CONTRATO:	R\$	7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.352.969,95	
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	CONTRATO:	209/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$	544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$	23.685,30
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS			VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	22.929,51	
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023		SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$	400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$	755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.11.7.1	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA MEDIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA.	M3	82,90	R\$ 128,25	R\$ 10.632,26				R\$ 10.632,26	R\$ -	R\$ 10.632,26	100,00%
1.11.7.2	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE SUBLEITO EM COLCHÃO DE PEDRA ARGAMASSADA, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO.	M3	245,86	R\$ 156,77	R\$ 38.543,22				R\$ 38.543,22	R\$ -	R\$ 38.543,22	100,00%
1.11.7.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	245,86	R\$ 79,82	R\$ 19.623,69				R\$ 19.623,69	R\$ -	R\$ 19.623,69	100,00%
1.12	SÃO GONÇALO		RUA DA CONSTITUIÇÃO			R\$ 69.960,55			R\$ 69.960,55	R\$ -	R\$ 69.960,55	100,00%
1.12.7	ITENS NOVOS								R\$ 69.960,55	R\$ -	R\$ 69.960,55	
1.12.7.1	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA MEDIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA.	M3	84,30	R\$ 128,25	R\$ 10.811,82	84,30		84,30	R\$ 10.811,82		R\$ 10.811,82	100,00%
1.12.7.2	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE SUBLEITO EM COLCHÃO DE PEDRA ARGAMASSADA, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO.	M3	250,01	R\$ 156,77	R\$ 39.193,81	250,01		250,01	R\$ 39.193,81		R\$ 39.193,81	100,00%
1.12.7.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	250,01	R\$ 79,82	R\$ 19.954,93	250,01		250,01	R\$ 19.954,93		R\$ 19.954,93	100,00%
1.14	ANTONIO CASSIMIRO		RUA MAR MORTO			R\$ 119.393,47			R\$ 119.393,47	R\$ -	R\$ 119.393,47	100,00%
1.14.7	ITENS NOVOS								R\$ 119.393,47	R\$ -	R\$ 119.393,47	
1.14.7.1	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA MEDIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA.	M3	143,87	R\$ 128,25	R\$ 18.451,91				R\$ 18.451,91		R\$ 18.451,91	100,00%
1.14.7.2	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE SUBLEITO EM COLCHÃO DE PEDRA ARGAMASSADA, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO.	M3	426,66	R\$ 156,77	R\$ 66.887,04				R\$ 66.887,04		R\$ 66.887,04	100,00%



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - ANALÍTICO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09 (CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 A 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

			VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
1.14.7.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	426,66	R\$ 79,82	R\$ 34.054,52				R\$ 34.054,52		R\$ 34.054,52	100,00%
1.15	JARDIM MARAVILHA		RUA MANOEL MATEUS						R\$ 89.948,43	R\$ -	R\$ 89.948,43	100,00%
1.15.7	ITENS NOVOS								R\$ 89.948,43	R\$ -	R\$ 89.948,43	
1.15.7.1	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA MÉDIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA.	M3	108,64	R\$ 128,25	R\$ 13.933,52				R\$ 13.933,52		R\$ 13.933,52	100,00%
1.15.7.2	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE SUBLEITO EM COLCHÃO DE PEDRA ARGAMASSADA, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO.	M3	321,30	R\$ 156,77	R\$ 50.369,87				R\$ 50.369,87		R\$ 50.369,87	100,00%
1.15.7.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	321,30	R\$ 79,82	R\$ 25.645,05				R\$ 25.645,05		R\$ 25.645,05	100,00%
TOTAIS					R\$ 1.352.969,95				R\$ 1.329.284,65	R\$ 22.929,51	R\$ 1.352.214,16	99,94%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,16

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			%
			QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 24.096,30				R\$ 10.778,00	R\$ 9.060,16	R\$ 19.838,16	82,33%
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	40,00	R\$ 269,45	R\$ 10.778,00	40,00		40,00	R\$ 10.778,00	R\$ -	R\$ 10.778,00	100,00%
1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	18490,13	R\$ 0,49	R\$ 9.060,16	0,00	18490,13	0,00	R\$ -	R\$ 9.060,16	R\$ 9.060,16	100,00%
1.3	Remoção de paralelepípedos	m²	262,29	R\$ 3,84	R\$ 1.007,19	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.4	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO, SEM TRANSPORTE	M	287,50	R\$ 10,23	R\$ 2.941,13	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	43,44	R\$ 0,97	R\$ 42,14	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE	M3XKM	169,42	R\$ 1,58	R\$ 267,68	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 238.078,50				R\$ 219.032,22	R\$ 19.046,28	R\$ 238.078,50	100,00%
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	mês	10,00	R\$ 23.807,85	R\$ 238.078,50	9,20	0,80	10,00	R\$ 219.032,22	R\$ 19.046,28	R\$ 238.078,50	100,00%
3.0	TERRAPLENAGEM				R\$ 290.330,66				R\$ 290.330,66	R\$ -	R\$ 290.330,66	100,00%
3.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	18838,56	R\$ 2,45	R\$ 46.154,47	18838,56		18838,56	R\$ 46.154,47	R\$ -	R\$ 46.154,47	100,00%
3.2	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	22495,25	R\$ 4,39	R\$ 98.754,15	22495,25		22495,25	R\$ 98.754,15	R\$ -	R\$ 98.754,15	100,00%
3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	87731,5	R\$ 1,58	R\$ 138.615,77	87731,50		87731,50	R\$ 138.615,77	R\$ -	R\$ 138.615,77	100,00%
3.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM	M3	842,36	R\$ 8,08	R\$ 6.806,27	842,36		842,36	R\$ 6.806,27	R\$ -	R\$ 6.806,27	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

Assinado por 3 pessoas: MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA, TAYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina-1doc.com.br/verificacao/1CDD-9977-F321-D76B>





PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,16

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

					R\$ 1.359.673,04				R\$ 1.029.969,51	R\$ -	R\$ 1.029.969,51	75,75%
4.0	DRENAGEM											
4.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	11827,65	R\$ 66,41	R\$ 785.474,24	11827,62		11827,62	R\$ 785.471,91	R\$ -	R\$ 785.471,91	100,00%
4.2	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (45CM),	M	455,62	R\$ 75,05	R\$ 34.194,28	455,62		455,62	R\$ 34.193,91	R\$ -	R\$ 34.193,91	100,00%
4.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	517,98	R\$ 110,23	R\$ 57.096,94	414,17	0,00	414,17	R\$ 45.653,41	R\$ -	R\$ 45.653,41	79,96%
4.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	M	4871,31	R\$ 33,80	R\$ 164.650,28	4871,31		4871,31	R\$ 164.650,28	R\$ -	R\$ 164.650,28	100,00%
4.5	LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM	M	374,00	R\$ 0,74	R\$ 276,76	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.6	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	796,94	R\$ 3,67	R\$ 2.924,77	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.7	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	370,93	R\$ 6,43	R\$ 2.385,08	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% PROCTOR NORMAL (BOTA-FORA)	m³	37,09	R\$ 4,36	R\$ 161,71	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA COM CAMINHAO BASCULANTE 6M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA-FORA	M3	184,99	R\$ 0,97	R\$ 179,44	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

Assinado por 3 pessoas: MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://petrolina-1doc.com.br/verificacao/1CD9-9977-F321-D76B>





PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,46

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

4.10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	721,48	R\$ 1,58	R\$ 1.139,94	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.11	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	433,80	R\$ 13,71	R\$ 5.947,40	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.12	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M	310,95	R\$ 67,62	R\$ 21.026,44	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.13	VALETA DE PRODUÇÃO DE CORTES COM REVESTIMENTO EM CONCRETO - VPC 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M2	103,65	R\$ 52,90	R\$ 5.483,09	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.14	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 14 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	2,00	R\$ 2.062,72	R\$ 4.125,44	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.15	Boca de BSTC D = 1,00 m - esconsidade 15° - areia e brita comerciais - alas retas	un	4,00	R\$ 1.737,00	R\$ 6.948,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.16	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	37,58	R\$ 676,73	R\$ 25.431,51	37,58	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.17	TUBO PEAD CORRUGADO PAREDE DUPLA PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M	45,00	R\$ 143,45	R\$ 6.455,25	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.18	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	m	32,00	R\$ 226,31	R\$ 7.241,92	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.19	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 450 MM	m	26,00	R\$ 242,80	R\$ 6.312,80	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



Assinado por 3 pessoas: MARILIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://petrolina-1doe.com.br/verificacao/4CD9-9977-F321-D76B-1D06-0977-F322-D76B



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,16

VALORES CONTRATUAIS - BM 09												
4.20	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	m	138,00	R\$ 542,55	R\$ 74.871,90	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.21	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	m	133,00	R\$ 660,19	R\$ 87.805,27	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.22	CAIXA COLETORA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	12,00	R\$ 2.012,29	R\$ 24.147,48	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.23	CAIXA COLETORA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	5,00	R\$ 2.377,90	R\$ 11.889,50	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.24	CAIXA COLETORA 1,50X1,50X2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UN	1,00	R\$ 3.981,89	R\$ 3.981,89	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.25	POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	5,00	R\$ 2.024,28	R\$ 10.121,40	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.26	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	un	1,00	R\$ 2.312,86	R\$ 2.312,86	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.27	CHAMINÉ DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 -	un	5,00	R\$ 1.417,49	R\$ 7.087,46	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.0	PAVIMENTAÇÃO - RECAPEAMENTO				R\$ 10.943,48			R\$ 10.517,13	R\$ -	R\$ 10.517,13	96,10%	
5.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	195,44	R\$ 1,97	R\$ 385,02	195,00	195,00	R\$ 384,15	R\$ -	R\$ 384,15	99,77%	
5.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	195,44	R\$ 1,15	R\$ 224,76	195,00	195,00	R\$ 224,25	R\$ -	R\$ 224,25	99,77%	
5.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA -	TXKM	695,20	R\$ 0,57	R\$ 396,26	695,20	695,20	R\$ 396,26	R\$ -	R\$ 396,26	100,00%	

por 3 pessoas: MARILIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SILVA. Para a validade das assinaturas, acesse https://petrolina-1.doc.com.br/verificacao/1CD0-9977-F321-D321

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,16

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

5.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	TXKM	2,28	R\$ 1,20	R\$ 2,74	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	9,77	R\$ 938,74	R\$ 9.171,49	9,75	9,75	R\$ 9.152,72	R\$ -	R\$ 9.152,72	99,80%
5.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO-OBRA)	M3XKM	227,69	R\$ 1,58	R\$ 359,75	227,69	227,69	R\$ 359,75	R\$ -	R\$ 359,75	100,00%
5.7	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C	T	0.10	R\$ 4.034.59	R\$ 403.46	0.00	0.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0.00%
6.0	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO				R\$ 4.377.352,72			R\$ 4.375.942,29	R\$ -	R\$ 4.375.942,29	99,97%
6.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	50628,67	R\$ 1,79	R\$ 90.625,32	50628,67	50628,67	R\$ 90.625,32	R\$ -	R\$ 90.625,32	100,00%
6.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	7559,34	R\$ 94,63	R\$ 715.340,34	7559,34	7559,34	R\$ 715.340,34	R\$ -	R\$ 715.340,34	100,00%
6.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	7594,31	R\$ 106,79	R\$ 810.996,36	7594,31	7594,31	R\$ 810.996,36	R\$ -	R\$ 810.996,36	100,00%
6.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	42817,98	R\$ 1,37	R\$ 58.660,63	42817,98	42817,98	R\$ 58.660,63	R\$ -	R\$ 58.660,63	100,00%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,66

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

6.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	42817,98	R\$ 1,15	R\$ 49.240,68	42817,98	42817,98	R\$ 49.240,68	R\$ -	R\$ 49.240,68	100,00%
6.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	2140,90	R\$ 938,74	R\$ 2.009.748,47	2139,42	916,10	R\$ 2.008.355,82	R\$ -	R\$ 2.008.355,82	99,93%
6.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	178050,01	R\$ 0,57	R\$ 101.488,51	178029,64	146574,20	R\$ 101.476,84	R\$ -	R\$ 101.476,84	99,99%
6.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	1696,02	R\$ 1,20	R\$ 2.035,22	1696,02	1696,02	R\$ 2.035,22	R\$ -	R\$ 2.035,22	100,00%
6.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	49882,95	R\$ 1,58	R\$ 78.815,06	49879,08	21345,07	R\$ 78.808,95	R\$ -	R\$ 78.808,95	99,99%
6.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	51,39	R\$ 7.278,10	R\$ 374.021,56	51,39	51,39	R\$ 374.021,56	R\$ -	R\$ 374.021,56	100,00%
6.11	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFÁLTICA RR-1C	T	21,41	R\$ 4.034,59	R\$ 86.380,57	21,41	21,41	R\$ 86.380,57	R\$ -	R\$ 86.380,57	100,00%
7.0	PASSEIO/ACESSIBILIDADE				R\$ 919.725,18			R\$ 855.138,32	R\$ -	R\$ 855.138,32	92,98%
7.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	1318,37	R\$ 441,53	R\$ 582.099,91	1246,99	1246,99	R\$ 550.585,46	R\$ -	R\$ 550.585,46	94,59%

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Damtas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



Assinado por 3 pessoas: MARILIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://petrolina-1006.com.br/verificacao/1CDD0-9977-F321-D76B>



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRAS:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,16

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

7.2	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	2698,12	R\$ 98,75	R\$ 266.439,35	2561,71	2561,71	R\$ 252.968,86	R\$ -	R\$ 252.968,86	94,94%	
7.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	138,00	R\$ 515,84	R\$ 71.185,92	100,00	0,00	100,00	R\$ 51.584,00	R\$ -	R\$ 51.584,00	72,46%
8.0	SINALIZAÇÃO				R\$ 170.992,17			R\$ 55.205,61	R\$ 115.786,56	R\$ 170.992,17	100,00%	
8.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	73,00	R\$ 152,36	R\$ 11.122,28	24,00	49,00	0,00	R\$ 3.656,64	R\$ 7.465,64	R\$ 11.122,28	100,00%
8.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	65,00	R\$ 115,33	R\$ 7.496,45	33,00	32,00	0,00	R\$ 3.805,89	R\$ 3.690,56	R\$ 7.496,45	100,00%
8.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	151,00	R\$ 133,84	R\$ 20.209,84	85,00	66,00	0,00	R\$ 11.376,40	R\$ 8.833,44	R\$ 20.209,84	100,00%
8.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	188,00	R\$ 62,79	R\$ 11.804,52	96,00	92,00	0,00	R\$ 6.027,84	R\$ 5.776,68	R\$ 11.804,52	100,00%
8.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2	14,25	R\$ 370,22	R\$ 5.275,64	0,00	14,25	0,00	R\$ -	R\$ 5.275,64	R\$ 5.275,64	100,00%
8.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESURA 1,5MM	m²	567,50	R\$ 49,16	R\$ 27.898,30	0,00	567,50	0,00	R\$ -	R\$ 27.898,30	R\$ 27.898,30	100,00%
8.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESURA DE 3,0MM	m²	390,27	R\$ 95,65	R\$ 37.329,33	0,00	390,27	0,00	R\$ -	R\$ 37.329,33	R\$ 37.329,33	100,00%
8.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA	M	1205,69	R\$ 4,88	R\$ 5.883,77	998,52	207,17	0,00	R\$ 4.872,78	R\$ 1.010,99	R\$ 5.883,77	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDICAÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE		VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO: BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.			VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 013/2022		CONTRATO: 209/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS			VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

8.9	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	526,43	R\$ 21,88	R\$ 11.518,29	402,18	124,25	0,00	R\$ 8.799,70	R\$ 2.718,59	R\$ 11.518,29	100,00%
8.10	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	12283,27	R\$ 1,55	R\$ 19.039,07	5784,09	6499,18	0,00	R\$ 8.965,34	R\$ 10.073,73	R\$ 19.039,07	100,00%
8.11	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE	UN	108,00	R\$ 124,21	R\$ 13.414,68	62,00	46,00	0,00	R\$ 7.701,02	R\$ 5.713,66	R\$ 13.414,68	100,00%
	TOTAL				R\$ 7.391.192,05				R\$ 6.846.913,74	R\$ 143.893,00	R\$ 6.990.806,74	94,58%

VALORES E SERVICOS ADITIVADOS AO CONTRATO - BM 06

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES DA ADEQUAÇÃO				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. Fin. (%)
	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Und.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior 1	Realiz. no Mês de Refer. 1	Acum. até esta Med. 1	Acum. até esta Med. 1	Realiz. no Mês de Refer. 1	Acum. até esta Med. 1	
1.7.1	TERRAPLENAGEM				R\$ 30.475,16				R\$ 30.475,21	R\$ -	R\$ 30.475,21	100,00%
1.7.1.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	1942,27	R\$ 2,45	R\$ 4.758,56	1942,27		1942,27	R\$ 4.758,56		R\$ 4.758,56	100,00%
1.7.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3	2427,84	R\$ 4,39	R\$ 10.658,21	2427,84		2427,84	R\$ 10.658,22		R\$ 10.658,22	100,00%
1.7.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (BOTA-FORA)	M3XKM	9269,18	R\$ 1,58	R\$ 14.645,30	9269,18		9269,18	R\$ 14.645,30		R\$ 14.645,30	100,00%
1.7.1.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	51,13	R\$ 8,08	R\$ 413,09	51,13		51,13	R\$ 413,13		R\$ 413,13	100,01%



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,61

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

1.7.2	DRENAGEM		0,00		R\$ 85.093,27			R\$ 85.093,27	R\$ -	R\$ 85.093,27	100,00%
1.7.2.1	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO (100X15X13X30 CM) COM LINHA D'ÁGUA DE CONCRETO USINADO (30CM), MOLDADA IN LOCO	M	1200,00	R\$ 66,41	R\$ 79.692,00	1200,00	1200,00	R\$ 79.692,00	R\$ -	R\$ 79.692,00	100,00%
1.7.2.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	49,00	R\$ 110,23	R\$ 5.401,27	49,00	49,00	R\$ 5.401,27	R\$ -	R\$ 5.401,27	100,00%
1.7.4	PAVIMENTAÇÃO - IMPLANTAÇÃO		0,00		R\$ 349.161,74			R\$ 348.405,89	R\$ -	R\$ 348.405,89	99,78%
1.7.4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	4832,40	R\$ 1,79	R\$ 8.650,00	4832,40	4832,40	R\$ 8.650,00		R\$ 8.650,00	100,00%
1.7.4.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB-BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA)	M3	724,86	R\$ 94,63	R\$ 68.593,50	724,86	724,86	R\$ 68.593,50		R\$ 68.593,50	100,00%
1.7.4.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE COM MISTURA SOLO BRITA(60/40) - INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA, TRANSPORTE E SOLO, DMT ATÉ 30,0 KM (JAZIDA-OBRA) E (PEDREIRA-OBRA)	M3	724,86	R\$ 106,79	R\$ 77.407,80	724,86	724,86	R\$ 77.407,80		R\$ 77.407,80	100,00%
1.7.4.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO	M2	4400,54	R\$ 1,37	R\$ 6.028,74	4400,54	4400,54	R\$ 6.028,74		R\$ 6.028,74	100,00%
1.7.4.5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR 1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL - BDI = 14,45	M2	4400,54	R\$ 1,15	R\$ 5.060,62	4400,54	4400,54	R\$ 5.060,62		R\$ 5.060,62	100,00%
1.7.4.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	132,02	R\$ 938,74	R\$ 123.928,89	131,21	131,21	R\$ 123.173,06	R\$ -	R\$ 123.173,06	99,39%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



Assinado por 3 pessoas: MARILIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina-1.doc.br/verificacao/1CD9-9977-F321-D76B>



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.790,00

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

1.7.4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - CANTEIRO) - BDI = 14,45	TXKM	12478,44	R\$ 0,57	R\$ 7.112,71	12478,44	12478,44	R\$ 7.112,70	R\$ -	R\$ 7.112,70	100,00%
1.7.4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	TXKM	174,31	R\$ 1,20	R\$ 209,17	174,31	174,31	R\$ 209,17	R\$ -	R\$ 209,17	100,00%
1.7.4.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CANTEIRO - OBRA)	M3XKM	3075,98	R\$ 1,58	R\$ 4.860,04	3075,98	3075,98	R\$ 4.860,04	R\$ -	R\$ 4.860,04	100,00%
1.7.4.10	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	5,28	R\$ 7.278,10	R\$ 38.433,08	5,28	5,28	R\$ 38.433,08	R\$ -	R\$ 38.433,08	100,00%
1.7.4.11	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-05/2021 - ACRESCIDO DE ICMS) - BDI = 14,45	T	2,20	R\$ 4.034,59	R\$ 8.877,19	2,20	2,20	R\$ 8.877,19	R\$ -	R\$ 8.877,19	100,00%
1.7.5	PASSEIO/ACESSIBILIDADE			R\$ 42.440,53				R\$ 37.282,13	R\$ 5.158,40	R\$ 42.440,53	100,00%
1.7.5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	57,60	R\$ 441,53	R\$ 25.432,13	57,60	57,60	R\$ 25.432,13	R\$ -	R\$ 25.432,13	100,00%
1.7.5.2	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR AMARELA, PARA PNE, DIMENSÕES 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE	M2	120,00	R\$ 98,75	R\$ 11.850,00	120,00	120,00	R\$ 11.850,00	R\$ -	R\$ 11.850,00	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

Assinado por 3 pessoas: MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA, TYARA NUNES SILVA e RODRIGO JACOBINA SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://petrolina-1doc.com.br/verificacao/1CD9-9977-F321-D76B>





PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE	VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO:	BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO:	CONCORRÊNCIA N.º 013/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA:	DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)	PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 755.791,11

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

1.7.5.3	RAMPA PARA ACESSO DE P.N.E. EM CONCRETO Fck = 20MPa, DESEMPOLADA, COM PISO EM LAJOTA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO COLORIDO NA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA E COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	UN	10,00	R\$ 515,84	R\$ 5.158,40	10,00	R\$ 5.158,40	R\$ 5.158,40	100,00%
1.7.6	SINALIZAÇÃO		0,00	R\$ 17.771,11			R\$ 17.771,11	R\$ 17.771,11	100,00%
1.7.6.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M	UN	8,00	R\$ 152,36	R\$ 1.218,88	8,00	8,00	R\$ 1.218,88	100,00%
1.7.6.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA Ø = 0,50 M	UN	6,00	R\$ 115,33	R\$ 691,98	6,00	6,00	R\$ 691,98	100,00%
1.7.6.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M	UN	11,00	R\$ 133,84	R\$ 1.472,24	11,00	11,00	R\$ 1.472,24	100,00%
1.7.6.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	15,00	R\$ 62,79	R\$ 941,85	15,00	15,00	R\$ 941,85	100,00%
1.7.6.5	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA	M2	3,00	R\$ 370,22	R\$ 1.110,66	3,00	3,00	R\$ 1.110,66	100,00%
1.7.6.6	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA 1,5MM	m²	90,00	R\$ 49,16	R\$ 4.424,40	90,00	90,00	R\$ 4.424,40	100,00%
1.7.6.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - ESPESSURA DE 3,0MM	m²	60,00	R\$ 95,65	R\$ 5.739,00	60,00	60,00	R\$ 5.739,00	100,00%
1.7.6.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	600,00	R\$ 1,55	R\$ 930,00	600,00	600,00	R\$ 930,00	100,00%
1.7.6.1	POSTE DE SUPORTE PARA PLACA DE LOGRADOURO	UN	10,00	R\$ 124,21	R\$ 1.242,10	10,00	10,00	R\$ 1.242,10	100,00%


DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303

BOLETIM DE MEDICAÇÃO 09 (CONTRATO INICIAL) + 06 (ADITIVO) - CONSOLIDADO

OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PAVIMENTOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHOS DE VIAS NO MUNICÍPIO DE PETROLINA / PE		VALORES DO CONTRATO INICIAL		VALORES DO 1º ADITIVO DO CONTRATO	
LOCAL DE EXECUÇÃO: BAIRROS DO DOM AVELAR, COSME E DAMIÃO, ANTONIO CASSIMIRO, SÃO GONÇALO, VILA MARCELA E JARDIM MARAVILHA.			VALOR DO CONTRATO:	R\$ 7.391.192,05	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.352.969,95
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 013/2022		CONTRATO: 209/2022	SALDO ANTERIOR:	R\$ 544.278,29	SALDO ANTERIOR:	R\$ 23.685,30
CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS			VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 143.893,00	VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$ 22.929,51
BM 09(CONTRATO) E BM 06 (ADITIVO)		PERÍODO: 17/06/2023 a 10/08/2023	SALDO ATUAL (valor do contrato - acum.até esta medição):	R\$ 400.385,29	SALDO ATUAL (valor do 1º ADITIVO - acum.até esta medição):	R\$ 753,79

VALORES CONTRATUAIS - BM 09

1.7.7 ITENS NOVOS				R\$ 828.028,14				R\$ 828.028,14	R\$ -	R\$ 828.028,14	100,00%
1.7.7.1	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA MEDIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA.	M3	998,02	R\$ 128,25	R\$ 128.000,11	998,02	998,02	R\$ 128.000,11	R\$ 128.000,11	100,00%	
1.7.7.2	PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE SUBLEITO EM COLCHÃO DE PEDRA ARGAMASSADA, ALTURA DE 30 CENTÍMETROS, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO.	M3	2958,88	R\$ 156,77	R\$ 463.860,52	2958,88	2958,88	R\$ 463.860,52	R\$ 463.860,52	100,00%	
1.7.7.3	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	2958,88	R\$ 79,82	R\$ 236.167,51	2958,88	2958,88	R\$ 236.167,51	R\$ 236.167,51	100,00%	
TOTAIS				R\$ 1.352.969,95				R\$ 1.329.284,65	R\$ 22.929,51	R\$ 1.352.214,16	99,94%

João Ricardo
DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
Diretor / Responsável Técnico
CREA nº 1902332303



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1CD9-9977-F323-D76B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.XXX.XXX-18) em 11/09/2023 09:53:31 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 11/09/2023 12:04:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 13/09/2023 10:20:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/1CD9-9977-F323-D76B>